
SMLoUVA o DíLo
CISIO! ;.........

uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
tákoník)'

nedí!nou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dáIe také jen oP), které jsou příIohou č. 1

smlouvy o dí|o

!. sMtUvNíSTRANY

1,/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 20L4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng' Aleš Vavřička - místopředseda představenstva a ředitel společnosti
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o863L
bankovníspojení: čsoB, a's.
č. účtu: 1"7699313/0300
telefon: 466 798 4Lt
fax: 466 304 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok _ vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podplsu smIouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s.
sídlo/místo podnikání: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko
společnost je zapsána Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2631
zastoupena: lng. Vladislavem Kropáčkem, předsedou představenstva
tčo: 25284959
DlČ: cz25284g5g
bankovníspojení: Komerčníbankaa.s.
číslo účtu: 78_8].37880287/o10o
telefon: 469 31,1,847
fax:
e-mail info@i nstav.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Vladislav Kropáček, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Luboš Mužík, člen představenstva

Smlouva o dílo _ Splošková kanalizace Kostěnice _ ČSov 2 o výttak v2

Strono 7/8



I!. PREDMET SMTOUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí stavba čerpací stanice odpadních vod čsov 2 včetně
kanalizačního v'itlaku V2, bezpečnostního přepadu BP2 s výústním objektem Vo2 a elektropřípojky k
čsov, a to Vrozsahu prací a dodávek specifikovaných vprojektové dokumentaci zO5/2O2O
zpracované společností Multiaqua s.r.o., zodpovědný projektant: lng. Ladislav Myslík. Předmětnou
projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným
podpisem potvrzuje' Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení
díla a zajištěníveškených potřebných dokladů a dokumentace k prokázánířádné funkce díla.

3/ Zdúvodu odstraněníjakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
C zaYízení staveniště,
o obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22lL997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu, je-li stavebním úřadem vyžadován.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařizení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla

Smlouvo o dílo _ Splaškovó kanalizace Kostěnice _ Bov 2 a výtlak v2
Strano 2/8



. projednání dočasných záborů ploch mezídeponií a ploch zaYízeni staveniště (ZS) potřebných pro
provedení díla včetně úhrady poplatků

o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dilo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentací, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla'

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy čsN 1rozumíse tím i ČSN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimŽ došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

L1,/ Dilo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Smlouvo o díIo - Splaškovó kanalizace Kostěnice _ Čsov z a výtlak V2

Strana 3/8



ltt. TERMíNY A MísTo PINĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: říjen 2020

B) Termín dokončenídíla a jeho předání objednateli: prosinec 2020

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: Stavební pozemek se bude zpravidla nacházet v orné půdě podél silnice
|ll/32246, v Žižkově ulici v Dašicích pak je výtlak V2 veden v ose jízdního pruhu této komunikace. U
Čsov z dojde ke křížení výtlaku s Kostěnickým potokem. Na povrchu dotčených ploch se tedy budou
nacházet asfaltové komunikace, orná půda a částečně i vodoteč.

lV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl' lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena ceIkem bez DPH 4988206,27 Kě

(slovy: Čtyřimitiónydevětsetosmdesátosmtisícdvěstěšest korun českých dvacetsedm haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a výtlakV2" .

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V. PLATEBNí PoDMíNKY

L/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

Smlouvo o dílo - Splašková kanalizace Kostěnice - ČSoV 2 o výtlak V2

Strano 4/8



2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění' objednatel dále prohlašuje, Že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Da|ší podmínky stanovíoP

Vt. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Da|ší podmínky stanovíoP.

VlI. SMLUVNí PoKUTY A FtNANčNí zÁnuxa

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díIa dle čl. lll. odst. 1 písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 2 5oo,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. Včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,osyo zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj.2 5oo,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

Smlouva o dílo - 
'plaškovó 

kanalizace Kostěnice _ 6ov z a výtlak V2

Strona 5/8



smluvní pokutu ve výši o,7%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 5 000,_ Kč za
každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst' 1'4oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,osyo zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj.2 500,_ Kč zakaždý byt započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 5oo,- Kč,, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté thůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatetivyk!izené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékollv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,osyo z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 5oo,- Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a
kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných' Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodrženíoznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámenío uloženísmluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

Smlouva o dílo - 
'plaškovó 

kanolizoce Kostěnice _ ČSoV 2 a výtlok V2

Strono 6/8



12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vl!I. pŘroÁruí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. uKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP'

x. sPotEčNÁAZÁVĚREčNÁusrlruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýsIovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovenÍ oP: čl. xx. FlNANčNí zÁRUKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou Vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

Smlouva o dílo - Splašková kanalizace Kostěnice - ČSoV 2 a výtlak V2
Strona 7/8



6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ivající a
vznikající občanským zákoníkem.

7 / Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení

V Pardubicích dne 2 ?, t-a 2..., V Hlinsku dne 14.9.2020

Za objednatele: Za zhotovitele

Iyr.i 539 Ol titinskoll: &s DlČ: c2252a485g^
169 311 84? g,

lng. Aleš Vavřička
m ístopředseda představe nstva
a ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubi

VODOVOT}Y A KANATIZACE
PARDUtslCE, a.s.

Teolého 2014, 530 02 PARDUBlcE
rbo oo ro ao rt DtČ cZ60108631

OR KS HK, oddil B, vloika 999

lng. Vladislav
předseda p

INSTAV Hlinsko a

a.s.

\N
Smlouva o dílo - Splaškovó kanalizace KostěnÍce _ ČSov 2 d výttok V2

Strana 8/8



Pří|oha č' 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDttí poolvtíruxv

soo|ečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a's.

l. ÚvooNí usTANoVENí

L/ rfio obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP'') ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravují vztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmÍnky jsou nedílnou součástÍsoo.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijÍ vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být uěiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakož i jinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdravÍ při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BozP")

tl. LHŮw PLNĚNí

1,/ Zhotoviteldokončícelé dijo a všechny jeho části fisou-lijaké)ve lhůtě pro dokončenídíla nebo
části díla (podte okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacích zkoušek před převzetím dÍla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškeých pracÍ a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ 7a řádné splněnÍ SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí dÍla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, věetné předánÍ všech
požadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užÍvánÍ dÍla a zároveň podpis
protokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha Ó.2.v harmonogramu
jsou vyznaěeny pro zhotovitele závazné dílčÍtermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dáe jen

'uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzloý bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokoněil všechny práce a dodávky a předloŽil veškáré
dokumenty vztahujÍcÍ se k příslušnému uzlovému bodu. o dokoněení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, kterný podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ 7hotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předání
staveniště, ke schválenÍ návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích pracÍ v rámci jednotlivých stavebnÍch objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předánÍ a převzetí dÍla. Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízenÍmi a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projektu. Dokud

t



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období Wstavby
dle harmonogramu; program prací musí být v souladu dílčími termíny (milníky) dle
harmonogramu. Přehled skutečného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu
realizace předmětu díla, nejméně v měsÍčních intervalech jako souěást zprávy o postupu prací.
Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací, kdykoli předchozÍ
program pracÍ nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na
základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení poltynu. JestliŽe
objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v miře, která je uvedena) neodpovídá
SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, Keré zhotovitel uvedl, předloŽÍ
zhotovitel opravený progíam pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinnostÍ vyplývajÍcích ze SoD' V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnít bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při prováděnÍ dila zodpovědný za prodlení s provedením dÍla způsobené
rozhodnutÍmi organů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejÍt jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlenÍ předloŽít objednateli neprodleně
pÍsemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenÍ.

7/ Jestliže v průběhu prací vystanou skryté nebo jiné objektivnÍ překáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazujÍ se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešenÍ, včetně zohlednění případných dopadů do termÍnu plnění díla a učiní vše pro odstraněnÍ
překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečnostÍ odůvodňujÍcÍch vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovítel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončenÍdÍla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení prováděnÍ díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dfla proti zničenÍ, ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladovánÍ věcÍ opatřených
k provádění dÍla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovite|
povinen objednatele předem informovat. V přÍpadě, že k přerušenÍ prováděnÍ díla nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tÍži objednatele.

10/ Objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA Díl_A, PLATEBNÍ PoDMíNKY

ý V ceně za provedenÍ dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloŽí' a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořÍzení všech věcí potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařÍzení staveniště a jeho zabezpečenÍ,

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklicl staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dÍla (dílenskou, výrobní, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení geodetické práce, provedenÍ
předepsaných ěi sjednaných zkoušek, revizí, předánÍ atestů, osvědčenr, prohlášení o shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla' Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, socÍální pojištěni pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí přÍslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na softWare,
licence k užívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programouých a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli' Pro obsah
sjednané ceny je rozhodujÍcí soupis stavebnÍch praci dodávek a služeb s uýkazem výměr, kteý
byl souěástí předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řÍzení poloŽkový rozpoěet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebnÍch
pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platí, že takové chybějící položky či chybějící množství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dí|o z dŮvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpoětu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že položkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovítelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebních prací, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, Že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, Kerá
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňorný doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednateli.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvy porušÍopakovaně sjednané čistanovené podmínky
prováděnÍ dÍla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadÍ druhém porúšenÍ smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami. Zhotovitel
v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijiných vrýdajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objednatelem'

lV. oBEcNÁ PRAV|DIÁ PRo PLNĚNÍ soD
1rl Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečÍ a v rozsahu dle SoD a na vlastnÍ náklady provede,
dokonč( vyzkouší, připraví k předčasnému uŽívánÍ a ke kolaudaci (u částÍ díla, u kteých nenÍ
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedenÍ všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedenÍ (dále předmět
díla) je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávacÍ dokumentace.

b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

wjádřeními účastnků stavebního řízení
d) stanovisky, povolenÍmi a wjádřenÍmi dotčených orgánů státnÍ spráW a samosprávy
e) přÍslušnýmí technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právnÍ úpravou

Všemi rnýše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by
na něj muselo b:ýt Wslovně odkazováno.

2/ áhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové
dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kter'ýmije vymezen předmět a rozsah díla
a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a
normami a je povinen na jejich přÍpadný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud v.se uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za
vady a důsledky věetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentací a další dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aktualizaci veškených rozhodnuti oznámení
vyjádření státních organů a/nebo dotčených účastníků realjzace díla nebo třetÍch stran' Tato
rozhodnutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací'
dopravních výluk, zemních pracÍ, Wkopů a dalších činností, zvláštní užívanÍ komunikacÍ a
veřejných prostranství k provádění dÍla a souvisejícÍch činností (skládky' mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽÍvání přenosných vysílaěek, povolenÍ
k přemÍstění veřejných zařzení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na
staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích pracía zajištění kvalitního řÍzení a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu dÍla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
vstup do veškených prostor, které s realizacÍ předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dÍlo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly požadovanou součinnost, zejména pak zajistit úěast
odpovědného personálu zhotovitele. zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částí díla, u ktených nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedenÍ dokončeného díla do
zkušebnÍho provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocení.

/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenÍ tak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Přfloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen řídít se polqny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dá|e také jako ,,TDS" ,,AD", ,,Ko-
BOZP"), vydanými v souladu s dokumentací týxajÍcÍ se provádějí díla, tj' pokyny, Keré
nepředstavujÍ změnu soD. V přÍpadě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodujícÍ stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentaci uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude_li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je-li v průběhu prováděnÍ díla ohroŽena bezpečnost prováděnístavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí'|ijiné váŽné škody, nebo je-li dÍlo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko_BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyŽadujÍ, zhotoviteli přÍkázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým přkazem řídit.

t1"/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla' Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve sm1alu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády ě. 5gu2ao6
Sb. o bliŽšÍch minimálnÍch požadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništÍch.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13,r Přerušení prováděnÍ dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí b:ýt zapsáno do
stavebnÍho deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

t4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora Bo7P zdůvodů
spoěÍvajÍcÍch na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele'

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevzníkla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřující k zamezenÍ škod. V přÍpadě porušenÍ této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednatelí i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněnÍm SoD.

t87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podÍlejícÍm se na plnění
soD,

b)zhotovitelse stalsubjektem, na nějž bylpodán návrh na zahájení insolvenčníhoíízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnostÍ, která je předmětem SoD, anebo

5



PřÍ]oha č. 1Smlouvy o dílo

e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle
soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacítně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko_BoZP na jejich ústnÍ
nebo písemné vyŽádání' nejpozději však do 5 pracovnÍch dnů od uplatnění požadavku,
požadované informace, vysvětlenÍ a konzultace vztahujÍcíse k plněníSoD.

2!/ Pohud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsru Eru, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovitele závazné V tom smyslu, že stanovujÍ minimální požadavky na realizací
díla'

22/ Pohud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba
zhotovjtele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právnÍmi předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kva litativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzení postupu prací,

za sledování dodrŽovánÍ předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu prováděnÍ prac( montáŽí a zkoušek díla
přÍtomna v místě stavby a musí b]ýt Wbavena všemi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,

d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy svých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
příslušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními
sociální zaiízení pro pracovníky vlastnÍ i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

g) zhotovitel nesmí bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánÍ s majetkem, kter1ý má objednatel ve svém
drženÍ, úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽívání'

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku
na převzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistÍ, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostnÍmi předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých r{hradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebnÍho denÍku. Zhotovitel je povínen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby'
oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatnÍho
zafÍzení, nebo bezpečnosti pracujícÍch bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě
vážných záuad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit
prováděnou ěínnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovite|je povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu tj'
minimálně 14 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvažuje pro realizaci části dÍla, převyšující částku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvniho rozpočtu
musÍ být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí'

2/ Zhotovitel odpovÍdá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plněnÍ díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍ zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnÍka odvolat a nahradit'

4/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádÍ dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu)'
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účasti na provádění díla. Vylouěený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto prová děn í d íla včetně vykl izen í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistít koordinaci veškených činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště ínformace o rizicích vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součínnost potřebnou pro plněníjeho úkolů'

7/ Prokazoval]i zhotovítel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povÍnen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, může objednatel (podle vlastnftro uvážení) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění přÍslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ než 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) započÍst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajÍcÍse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDK|ÁDY PRo pLNĚruí

t/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčÍ seznámjl se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele Viz. pří|ohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

podklady dÍla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
día v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a přípomÍnky do 10 dnů
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahá)ením, resp. provedením sqých pracÍ a dodávek, o
stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámÍ objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SOD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a Wjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele pň
prohlídce staveniště.

5/ Při nálezu funkční sÍtě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ Nesplní-|i zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, nenÍ oprávněn později namítat, Že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽenÍ odborné péče a
nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokoněenÍdí|a.

VIl. ZMĚNA DítÁ, oceŇovÁruí

I/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ byt taková
změna dohodnuta pÍsemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, kteď bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řÍzení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnovy list, který bude zařazen do tzv' Knihy vÍcepracl' odpočtů a změn.
Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)
odsouhlasení změny. Ve změnovém řÍzení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou
stran tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení
Návrhu oceněnÍ, ke schválení Návrhu ocenění a k Odsouhlasení změny. Bude]i mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným
pokynem nařÍdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího dodatku ke
smlouvě; ocenění změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšÍřit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelern jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vÍcepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ
bude při realizacive skuteěnostivmenším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu
díla dle ustanovenÍ smlourry o dÍlo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkotlých
cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



Příloha č. 1Smlouvy o dí|o

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽenÍ dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtÍm dotčených uzlových bodů; v případě návrlru změny lhůty předánÍdÍla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeýóh ieště neooxoněených
uzlouýbh bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. NedohodnouJi se smluvní strany na změně, je rozhodujícÍ
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, znichŽ dvě vyhotovení
obdržÍ objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinností stanovené v tomto článku ani po Wzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění téchto povinností
prostředníctvÍm třetíosoby, která bude odpovÍdat za vady jÍ provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; vtomto případě uhradÍ zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku čínnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebnfuh praci
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD. I

Tento způsob oceněnÍ se použije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vÍceprací (a rovněŽ pro oceněnÍ položek, které nebudou realizoványlaxo součást
méněpracÍ), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, služeb náoo aooavxy
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku ěinnostizhotovitele, zhotovovací práce,sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvoří součást změny dÍla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebnÍch pracl, služeb a dodávek s výkazem

yýměr nebo v jiné ěástiSoD, a zároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazujÍ podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto já
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajícÍ sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,

sluŽeb a dodávek s vykazem v'ýměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činností, Keré nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné ěásti Smlouvy o dílo, podle následujÍcího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvody (35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatnÍ ořÍmé nákladv

6 Přímé zoraoovacÍ nákladv (2+3+4+5)

Přímé nákladv í1+6)

I ReŽie v'ýrobní A9%26\
8 Režie správní Q7%26\

NepřÍmé náklady r+8)
Nákladv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk (3yoz6+7+81

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovym
dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přímé
náklady;

c) u dodávek zařÍzení a strojů budou Wužity aktuální ceníky qýrobců, platné V době podánÍ
nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady'

d) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o
dílo.

Zhotovitel vždy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při
jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou
v době a mÍstě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudl, schválÍ nebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmÍnkami soD. Konečné rozhodnutí o stanovení nové
sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
V$e uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v přÍpadě méněprací

VltI. STAVEBNí DENíK

V zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu prací stavební deník v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místnítro
rozvoje č.499/2006 sb. o dokumentacistaveb.

2/ PwnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následujÍcÍ pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebnÍm denÍku je
zhotovitel povínen uložit odděleně od originálu stavebnÍho deníku tak, aby byl k dÍspozici
v případě ztráty nebo zničení originálu'

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy
vztahujícÍ se k provádění dÍla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD,
TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvnÍch stran'

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povínen připojit svoje vyjádření
k zápisu' Stejné pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko_BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

lX. znŘízeruí, MATER!ÁLY, PRAcoVNí PoSTUPY A KVALITA PRoVEDENí

t/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaŤízenÍ a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu dí1a:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařÍzení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízenr, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti dila pro daný účel zaručujÍ, Že dílo při řádném provedení a běžné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a budó splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ruěí za to, že při
rea'lizaci díla nepoužije žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebó zařÍzení, o kterém je
známo, že je škodliv'ý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované máteriály a zařízenÍ, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály použity nastavbě nóno xe stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a dalšÍ vzorky podle poŘynů objednatele.
Pokud se smluvní stpny v urěitém přÍpadě nedohodnou jinak, buoou' vzórxy objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokol s nastóoujrrrímí údaji:

a) materÍál (název, popis, obchodní značka);
b) výrobce, dodavatel;
c)datum předložení;
d) zamýšlené pouŽití v rámci realizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasení vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍ souhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel V kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přÍstup do všech ěástí staveniště, a
během výroby, produkce a qýstavby a dalšÍch souvisejícírcrr-einnosiÍs realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup rlýroby technologických zařÍzení a produkci a zpracovánÍ materiálů
v'ýsledky veškeých činnostÍ. objednatel můŽe požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařízení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zařízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologicná zařízeni,í dodány na staveniště
nebo před instalacítakov'.ých materiálu nebo zaiízení na staveňíšti.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontro|ního a zkušebního plánu (KZP)
nejp_ozději 3o dní po zahájení zhotovovacích pracÍ, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu_reaÍizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ dÍla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánú a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolnÍm a zkušebním 

'plánu 
poŽaoóvá

okamžitou nápravu věetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

IT



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ KontrolnÍa zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvání zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno
f) jakých ýsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm.

1Ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede
v pravidelné měsíčnÍ zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řÍzenídokončeného díla'

1't/ 7hďovitel poskytne objednateli plnou součínnost a příležitost k vykonávánÍ těchto ěinnostÍ,
včetně toho, že mu zajistí přístup, svá zaiízenÍ, povolenÍ a bezpečnostnÍ vybavení. Žádná tato
či n nost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n nosti an i od povědnosti.

t2/ Zhotov\telje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace,
elektřinu, média, vlastní WbavenÍ a zařízen(, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaťlzení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musí b:ýt

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostív závislosti na účelu zkoušek.

13l Objednatel můŽe změnit mÍsto nebo detaily určitých z]<oušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodateěné zkoušky prokáŽou, že
zkoušené zaiízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanovenísoD.

t4/ objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho ývy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostavÍ na dohodnuté místo ve smluvený čas, může
zhotovitel přístoupit ke zkouškám (nedostal_li ovšem od objednatele jíné pokyny), o nichŽ se poté

bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednatelí bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly požadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost'

L6 / Zhotovitel provede i nd ivid uá l n í a komplexní zkoušky.
lndividuálnÍ zkoušky - indivíduálnÍm vyzkoušením je provedení vyzltoušení jednotlivých elementů
zařÍzenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaíízení' Zhotovitel je
povinen konánÍ individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před

termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a Wsledky
individuálnÍch zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ
i nd ividuá l n Ího vyzkoušen Í tvo ří souěást na bíd kové ceny díla.
KomplexnÍ zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebnÍho provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zÚčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabÍdkové ceny díla.

t7/ Jestliže v důsledku šetření prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmÍnkám SoD, můŽe objednatel zařízenÍ, materiál, práci nebo výsledky činnostiodmftnout tak,
že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistÍ, aby odmítnutá poloŽka odpovÍdala podmínkám SoD. JestliŽe
objednatel požaduje, aby bylo toto zařízeni materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zaiízení, materiály nebo výsledky
ěinnosti i v případech, kdy na základě vÍsledků opakovaných zkoušek zjistí, Že dotěené zaiízení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikací může objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmÍnkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékolív práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍjiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné událostinebo jinak'

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splnění)'

X. PRoVÁDĚruí oÍlq

ý objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povínen si staveniště řádně a včas převzÍt' V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutÍ souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD. o předání a převzetí staveníště vyhotoví TDs zápis.
PředánÍstaveniště se uskuteční pÍsemně za účastiodpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenÍdíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačenÍ základnÍch směroých a výškoWch bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečÍ zhotovitel' Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajÍcÍch
inŽenýrských síti rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a Mo sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškozenÍ inženýrských
sÍti je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do původního stavu, a to Včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených Vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sÍtí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

nedodrŽením. Zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním
díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právnÍ předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dío v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanýmí v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řÍzení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištění prodlení oproti termÍnům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenívedoucÍ k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění dÍla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění dÍla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složenÍ:

a) stavb}nledoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řÍzenÍjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavební dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve ýstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpeěit odborné
vedení realizace díla stavbyvedoucím, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou
autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen Vybudovat, provozovat a následně odstranit zaíízenÍ staveniště. Vybavení
zařízení staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na
zhotovitelí, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla' Na zaíízení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná potřebná
úřednÍ povoleni vyžadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich kopii do 5
pracovnÍch dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních povolení není
zhotovitel oprávněn za řízen Í staven iště vybudovat, případ ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňujÍcí plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid
přÍstupoWch komunikací a okolí stavebních pozemků od zneěištění způsobeného prováděním
díla. Před podánÍm výzw k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímž zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umožňujícÍho jejich uŽÍvání v souladu s úěelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou byt
potřeba pro účely přejímacího řízenÍ; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetídíla.

/ Povolení a dočasné užívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pňpadné pokuty za delšÍ užívánÍ, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace dÍla na staveníšti nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpeěí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých pří realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistÍ zhotovitel na své náklady a vlastní ríziko v souladu se zákonem o odpadech ě.

t85/2oo1' sb., V platném znění.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetÍ dila přehled o druzích a množství
lÍkvidovaných odpadů a doklady potvrzujícízpůsob uloŽeníči likvidace těchto odpadů.

1'1"/ 7hotovitel zajistí včas veškerá médía nezbytná pro řádné prováděnÍ a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

L4



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejÍcÍch se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit úěast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovnk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatřenÍ k odstranění vytknuýh závad a odchylek od
projektu.

t3/ Pracovníci technického dozoru nebo opráVněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupóe zhoiovitele nenÍ
dosažitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalším postupu v.ýstavby stala nepřrstupnou nebo jeJi ohroŽena bezpečnoit prováděného
dÍla, Žívot nebo zdraví pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

14/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně Wbavenou kancelář v
prostorách zařÍzení staveniště (stavební buňku) s elektrickým lytápěnÍm pro zimní období,
elektrickým osvětle nÍm apod.

t5/ U prací a konstrukci které budou v dalším postupu zakyy nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas s.;eiióh
zakrytím, a to zápísem do stavebniho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 přacovnÍch oňď po
obdrŽení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ-lí se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v prováděnÍ díla. V případě, že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí zhotovitel tak učiní. Pokud se dále {istí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel'

16/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žnotovenÍdÍta nebo přijehó
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ dÍla pro zhotovitele závazný. PosouzenÍ nebo nepósou'eňí plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení dÍla'

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do 'knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejÍmacím řízenÍdokoněeného dÍla nebo jeho částí.

19/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21"/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodržovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovníků
zhotovitele, kteřÍ uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnky ze
stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xt. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGÍ

1rl SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetÍ díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjínak.

2/ Nebude-li smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. KontrolnÍ dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhohovitele i za objednatele jsou povinni účastnít se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačnÍch. TDS je oprávněn vyŽádat si
najednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v přÍpadě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúěast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolnÍm dni je povinná
nebo jejichŽ účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolnÍho dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli souěinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaloŽené náklady'

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a mÍsto konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ
účast na jednotliuých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořÍdí zkaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kter,ý vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konánÍ kontrolního dne.

7/ áápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednáníSOD. Dohodnuté termÍny a ostatnÍ ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Zhotovitel připraví zpráuy o postupu prací měsíěně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva
bude pokýat období do konce prvnÍho kalendářního měsÍce po předánÍ a převzetÍ staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvního do poslednÍho dne kalendářniho
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. Objednatel se k předloženému návrhu zprávy vyjádří zhotovÍteli do
následujícÍch 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednatelÍ zprávu, která bude
respektovat připomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Wpracovat tyto zpráW i sjinýmÍ náleŽitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, nežjsou uvedeny ve SoD a oP.

PodávánÍzpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny činnosti vedoucÍ k realizaci
předmětu dfla aŽ do vydání protokolu o převzetÍ díla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do 27 dnů ode dne podpisu SOD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před loŽenÍ zprávy.

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadií projektoWch prací fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádřenÍ pokroku prací za přÍslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádření jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších obdobÍ realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii' fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
pořÍzení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředÍ,

iv. uvýrobykaŽdédťsleŽitépoložkyzaiízeníamateriálůjménovýrobce,místovýroby,plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájeníqýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, v.ýsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viiÍ. aktualizaci programu pracr, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenÍ v souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přUata pro překonánízpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových ÍízenÍ aseznamu změnových listů
x' návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xi. podrobný plán a popis pracÍ pro další období

xtl. pŘelíuncí zt<ouŠny, pŘeoÁruÍ n pŘevzrrí oíLq

1,/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedenÍ přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly'
Pokud tohoto oprávněnÍ objednateÍ vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejímacích zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího řízenť, zhotovitel
je poté povinen přejímacÍ zkoušky provést v nÍže uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řÍzení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejÍmacÍzkoušky v souladu s SoD a těmito oP, přÍslušnými normamia pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny indivíduální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi organy a ostatnÍ ikoušxy
nezbytné R prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho ěástí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést kaŽdou
z přejÍmacÍch zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do t4 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdÍ
objednatel.

5/ Při zvaŽování vysledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukolÍv
předpokládanému vytÍženía účinku uŽívánÍdíla nebo jeho částíobjednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o tl'ýsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímacízkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacÍch zkoušek je
podmínkou pro zahájení předání a převzetí díla (přejÍmací řÍzení). o ukončení přejímacích zkoušek
rozhoduje objednatel.

/ JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdržel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních
nebo relevantních organů nebo obsahu obecně záuazné právní úpravy a dílo nebo část dÍla
neprojde přejímacími zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékolív
části díla za stejných podmÍnek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejÍmacím i zkouška mi, bud e objed natel oprávněn :

a) nařÍdit další opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo ěásti dÍla, odmítnout dÍlo nebo část díla (podle okolnostÍ), a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvánÍ. AniŽ by
to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mft objednatel poté nárok
na vrácenÍ veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ),
plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zaťízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená V odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinnostÍ vypl1ývajících ze SOD a cena dÍla bude snížena o takovou částku, která bude
pokr".ývat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek'

9/ Objednatel je oprávněn při přejímacím řÍzenÍ poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je
požaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takoWch zkoušek nevyplývá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádÍ je však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokážou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. NesplněnÍ
poŽadavku na provedení dodateěných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušenÍ přejímacÍho řízení a odmÍtnutÍ převzetÍ dÍla objednatelem.

10/ Objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele dÍlo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty' které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. DÍlo nebo jeho části bude|ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele'

11rl Skutečnost, Že je dÍlo dokoněeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o díIo

t2/ Zhotovitel písemně oznámí přesné datum dokončenÍ díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončenÍm díla a současně je vyzve k zahá)ení procesu předánía převzetídÍla (přejímací
řÍzenÍ) ke dni následujÍcÍm po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejÍmací řízení
ke dni následujÍcím po datu dokončenÍ dÍla dle pÍsemného oznámenÍ zhotovitele' Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jínak, je místem předánÍ mÍsto realizace předmětu díla.

73/ Zhotouitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko_BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl1ývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude d1o
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetí dÍla. objednatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejÍmacího iízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámcí realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto
dokladech obsažené

c) dÍlo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právnÍ SP9ÍY,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozornÍ TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejímacího řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednatelipředat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty, apod.),
d) reviznÍzprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

wplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýěenístavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončenÍ
- Doklady o provedení hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předánÍ dotěených inŽenýrských sítí a pozemků jejÍm vlastnikům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro Vodovodní řady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody, potvrzení
o funkěnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěnÍch stok, protokol z kamerové
proh líd ky ka na lizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za použití
standardnÍch Íormátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15/ Další podmínky pro zahájení přejímacího řízení:
a) podmínkou převzetÍ celého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ individuálnÍho a komplexniho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolenÍ pracovnÍků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajÍcÍ se provozu a údržby
díla a jeho částÍ
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řízení' aby bylo
při praveno pro násled né kolaudačn Í řízení a / nebo za hájenÍ trva lého provozu'

L6/ o průběhu přejímaciho řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
DÍo se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

L7/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací Íízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepiše protokol o převzetÍ dila s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla, pokud okolnosti přejímacího ň'zení s udáním
důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo možné přejímacÍ
řízenÍ opakovat a protokol o převzetí díla vydat. Po splněnÍ těchto podmínek je zhotovitel
oprávněn opětovně požádat o zahájení přejímacÍho řízení a vydání protokolu o převzetí
díla.

18l Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnÍcích přejímacÍho řÍzení s datem a místem konáni
b) identifikačnÍ údaje o dÍle,
c) konec záručnÍdoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránícÍch řádnému uŽÍvání díla platný k datu přejímacího

Íízení, s popisem, jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termÍnu jejich odstranění'
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocenÍjakosti dÍla nebo jeho části,
g) provoznÍ Íády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předánÍ a převzetí dÍla
h) záruční listy všech zaiízení zabudovaných do dila) soupis přÍloh.

19l Objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky
(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s
jinými neomezily jeho uŽívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o
předání dÍla, i když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ řádnému
užÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o
převzetí díla spolu s pňměřenou lhůtou kjejich odstraněnÍ nebo dokončení. oodstranění
veške4ých takorlých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujícÍ i v přÍpadě sporu smluvních stran o qýši nákladů
na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotěena předchozí ustanovení 0P, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzuy k převzetí díla objednateli vyzvat TDS k tzv.
předpřejímce dÍla, tj. zúčastnit se prohlídky dÍla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovenítakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejÍmky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řÍzenÍ d Íla.

20



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

2ý Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vlív na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést pÍostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předánÍ a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ dÍla na jiném termínu.

Xll. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPrČí Št<oov

t/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č' 89/2oL2 sb.,
občanského zákoníku od počátku Vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na dí|e přechází na
objed natele potvrzením protokolu o předání dÍla oběma sm luvnÍmi stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpeěíškody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízeníjím opatřenými k provedení
díla čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát souěástí či příslušenstvím díla a
která jsou či byla pouŽita k provedenÍ díla, kter'ýmijsou zejména:

a) zařÍzenístaveniště provozního, výrobního čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedenÍ dÍla či jeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při prováděnÍ dÍla čijeho částí.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám čí
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenÍ) do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části, popř' u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotov|tel převezme plnou odpovědnost za za!ízení objednatele ode dne jejich užÍvání nebo
obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z rnýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovÍtel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárnÍm předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokoněení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea l izace zbývajících či n ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněnÍm díla'
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněnÍm dÍla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dÍlo a které budou zapříěiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnÍdÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

2t



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y přÍpadě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěi nikoli' je
rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
prováděnÍ dfla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předání dila nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překážku převzetÍ díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky' Nedojde]i mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetÍ ěásti díla k dohodě o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebÍ.ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data wdánÍ protokolu o převzetí části dila.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznárneného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, Že je zhotovítel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly b:ýt

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):
a) provést práci sám nebo prostřednlctvím jiných osob, odpovÍdajícím způsobern a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a
zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcÍ sníženÍ ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškozenÍ zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veškeÚch částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na

financování a náklady na demontáž dÍla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zařÍzení a materiálů zhotoviteli.

x/. znnunv zA JAKoST

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědností za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musí b:ýt uplatněna u zhotovitele v záruění době nebo záručnÍch
dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

ZáruénÍ lhůty za jakost díla,za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak iza odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začÍnají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetÍ díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruční doby
vyznačené jednotlivymi dodavateli a rnýrobci jednotliWch zařízení a materiálů jen pokud jsou $tto
záruění doby ve SoD delší neŽ záruóní doby vyznačené jednotlivými dodavateli a vyrobci
jednotliWch zaíízení, strojů a materiálů. Na výroblty nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytujízáruěnídobu delší než záručnídoba uvedená ve SoD, se
vzta huje zá ručn í d oba ga ra ntovaná jednotl ivým i dodavatel i a vyrobci.

2/ Y piípadě opravy nebo výměny vadných dílŮ zaiízenÍ se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařÍzenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V přÍpadě' Že se pro nedostatky jednotliv'ých dílů nemohly provozovat další části zařízenÍ nebo
celkové zaÍízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto dalšÍ části zaíÍzení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovítel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ Y pŤípadě, Že se v záruóní lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovítele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenivady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteliemailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednatelijeho
doruěenÍ nejpozději do 10:00 hod' následujícího pracovnÍho dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uvážení právo poŽadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradnÍho plnění nebo poŽadovat dodání chybějícÍ části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V přÍpadě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujÍcÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě, Že objednatel uplatnív záručnídobě nárok z odpovědnosti za vady, zaháií zhotovitel
práce na odstranění vad nebránícÍch užívání díla do 2 pracovních dnů od písámného oznámení
Vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalÍzace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpacÍ stanÍci apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání' kde bude sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určÍ přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady'

tt/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnívady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (reviznÍ knihy, elektro a jíné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámí-li před jejÍm uplynutÍm, že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

odstraněnÍ vady; nárok na smluvní pokutu a záruha zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nijak dotěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené V}4si slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotěen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení dÍla, tedy
přejÍmá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skuteěn é proved en í dokoněené díla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kdetato smlouva uvádí, že je rozhodujÍcí nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ
strana právo wŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36/L967 Sb., o znalcÍch a tlumočnÍcích, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, že znalce určÍ objednatel, potom proběhne takové urěení bez konzultace se
zhotovitelem' Pokud má zďjem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

s písemnou Žádostí o určení znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel neávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenÍ stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejiŽ tvrzenÍ bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze]i jej určit; v ostatních případech smluvní
strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvnístrany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat zazávazné.

)vll.PoJIŠTĚNÍ

1,/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslední záruční lhůty podle SOD
uzavřeno pojištění pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SOD nebo jinak, včetně
(nikoliv Wlučně) pojiŠtění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislostis plněním

SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám vsouvislosti s plněním

SOD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'-
Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od přewetí staveniště do uzavření
zápisu o předání a převzetí díla a 2 oo0 0o0,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

obdobÍ od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí dÍla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ PojištěnÍ stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musÍsplňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od poěátku Ve Vlastnictví objednatele. Pojištění stavebně-montáŽnÍch
rizik poktďvá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍ|a, montovaných strojích nebo technologických
celcÍch, montáŽních a stavebních strojÍch a na zařízenÍ staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na mÍsta mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo qýše uvedené poŽadavky na pojištěnístavebně-montážních rizik, musípojištěníve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně_montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištění Živelnr' které bude kr]ýt škody na majetku způsobené žívlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, vybuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodn( záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajícÍ zvodovodních zaiízenÍ a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasícÍch zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plněnÍ také za poškozenÍ nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních za!ízení vč' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádržÍ a r4ýměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružený živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsluhou, úmyslným poškozenÍm, nešikovností, nepozorností a nedbalostÍr další pojištěnÍ tzv. montáŽnÍch a stavebnÍch rÍzik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro její provedenÍ krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekční' konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro přÍpad přerušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ ěinností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahujícÍ se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého dfla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udržovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištění tak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojíštění nesmí obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍvýše uvedené hornÍ hranice
pojistného plnění pro příslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištěnÍ škody na
stavbě trýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použÍt pojistné plněnÍ
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ PojištěnÍ nesmÍ obsahovat žádné výluky nad rámec uýluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD'

/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřenÍm pojištění' Keré se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokudjsou splněny ostatní podmÍnkytohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto ělánku výše je zhotovitel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavření SoD'

9/ Plnění povinnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloží objednateli vŽdy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, ktenými plní svou
povinnost mÍt uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné
pojistné obdobÍ objednateli.

L0/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ vešker'ých pojištění podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávánÍ pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)(Vlt!. JEDNÁNíA KoMuNlKAcE sMLuVNÍcH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena' bez ohledu na to, zda to tyto oP rnýslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádí. Pro vyloučení pochybnostÍje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před
jednánÍm TDs' AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinnostÍ omezit nebo rozši7it
pověření TDs, AD a Ko-BOZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předají seznam veškených osob, u nichž je v souvislosti
s plněnÍm SoD žádoucí, aby druhá smluvnístrana mě|a jejich kontaktní údaje, věetně vešker"ých
pověřených pracovníků objednatele a veškeqých pověřených pracovníků zhotovítele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenÍ, funkci ve vztahu k plnění SOD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné teleÍonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu'
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním denÍku'

3/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami čí mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, inÍormaci, vyjádření'
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí b:ýt provedena pÍsemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být
písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. PÍsemná komunikace musí být podepsana osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesílá, a musí být uěiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnÍ strany jínak, musí b1ýt

písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD' Změny doruěovacích údajů

26



Pří]oha č. 1 Smlouvy o dílo

musí byt oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové pÍsemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentnÍ ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, že za dúkaz o doručenÍ písemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přÍjetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kunýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícÍho pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejÍŽ přijetíje potvrzené pÍsemně adresátem

V ostatnÍm se podpůrně uŽijÍ ustanovení občanského soudnÍho řádu upravující doruěování
právnickým osobám.

X!X. UKoNČeruí SMLoUVY, oDsToUPENí

1'/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazu)Í nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součínnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nárokŮ obou smluvních stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u
druhé smluvnÍ strany trvají déle neŽ tři měsíce, a to pod|e své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. Objednatelje mimo přÍpady dle 5 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujÍcÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujícího 6o dnÍ s předánÍm díla objednateli,
přičemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokoněenÍm některého z milníků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dnÍ, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzenÍ přÍslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dÍlo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
dÍla a/nebo v plněnÍsvých povinnostÍ podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽUe pro plněnÍSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnky, kteří nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovnÍ povolení

pro místo prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vyplwajícÍch z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

k) v přÍpadě zahájení insolvenčniho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvídace
zhotovitele;
l) v případě prodlenÍ se splněnÍm povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 10 dnů.

4/ obiednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SOD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislíbená podpora dotaěních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo jejÍ části
ze strany objednatele o více než 90 dní.

6/ odstoupenÍ od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvá děj ícího d ůvod odstou pen Í druh é sm l uvn í stra ně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůěi zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděnÍm při dokončení $sou{Í) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a 0P, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny rtráty a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ
objed natel zůstatek zhotovitel i'

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou čí platnými právnÍmi předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
Vracet jiŽ provedenou stavbu anijiná plněnÍ jiŽ obdržená v rámci plnění SOD (včetně veškerych
dokumentů a elektronÍclcých médiÍ). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupení (včetně veškeých dokumentů a elektronických médií). odstoupíl-li od smlouvy
zhotovítelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plněnÍ; pokud bylo určité plněnÍ zhotovitelem provedeno pouze částeěně, určí cenu náleŽejÍcí
zhotovitelí objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svých nákladů
spojených s ukoněením svých činnosti vyklizenÍm staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy'

10/ Strana, na jejft. straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončení plněnÍ podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plněnÍ v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tl/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidi je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho Wklizení na náklady
zhotovitele.

28



Příloha č' 1 Smlouvy o dÍlo

t2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zaháiÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději třÍ pracovnÍch dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedoýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušenÍm smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost věetně
podmÍnek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zňotovitele, ani
dalších práv a povinnost( z jejichž povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění pokud se důvod odstoupení týká jen
ěástidíla.

15/ V případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou souěinnost ktomu, aby objednateli ne\rznikla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovitelem.

XX. F|NANČNí ánunn
1,/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmÍnek finančnÍ záruku
podle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmÍnek, kvality a termínů provedení día, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jínak'

2/ VystavenÍ bankovnÍ záruky doloží zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako baňka ve prospěch objeónatele jako
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musÍ biýt vystavena jako neodvolateiná a be}podmÍne-čná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plněnÍ bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. BankovnÍ záruka se
řídí příslušnými ustanovenÍmi občanského zákonÍku a musísplňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovnÍ záruce zaruéí za zhotovitele aŽ do výše 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a úěinná po dobu provádění díIa alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ komp|etnÍho
díla a v kolaudaěním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajÍcích se řádného provedenÍ
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ pÍsemné uýzvě
objednatele v poskytnuté přÍměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení dÍla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
o povinnost udrŽovat záruku za provedenÍ dÍla Ve stanovené qrsi a stanoveným

způsobem;
. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátÍt poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

. povinnost udrŽovat pojištění v souladu s SoD nebo oP;. povinnost provádět dÍlo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo OP se považuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržovánÍ závazných mitníÍ<ů dĚ soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

povinnost odstranit vadu (poškozenÍ; dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojít další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ
Smlouw o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovitele, předložené ke dni uzavření Smlouvy o
dílo, můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předložení bankovní garance delšÍ, ne však delší neŽ ke
dni předání a převzetÍ prvního staveniště. V případě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel
oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu
protokolu o odstranění poslednÍch vad či nedodělků uvedených V protokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či
náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využÍt prostředků z bankovních záruk ve uýši, která odpovídá výši

uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednatelÍ, nákladů
nezbytných k odstranění vad dÍla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mÍnění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli uýši plnění'
které bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění día měla být bankovní záruka ukončena před

stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpánÍ bankovnÍ záru(y, je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (3o) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (1o) dnů
odjejího wěerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek
stanovených SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení úěinnosti původně

vystavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovnÍ záruka musí b1ýt účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
použije se na ní ustanovenÍtohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokolív jiného nároku
pro neoprávněné čerpánÍ bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění dÍla nebo na v,.ýskyt

vad nebo záruěnÍch vad díla, které byly důvodem ěerpání bankovní záruby, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9l V přÍpadě předčasného ukončení SOD vrátí objednatel zhotoviteli záruéní listiny po řádném
splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaniknou'

1Ol Zhotovitel na Vlastní náklady zajistí splnění svých záuazkú vyplývajících z odpovědnosti za
vady dÍla zárukou za odstranění vad v záručnÍ době ve v1ýši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstranění vad v záručnÍ době do doby před vydánÍm protokolu

o převzetÍ dí|a' Subjektem vystavujícÍm listinu záruky za odstranění vad díla v záručnÍ době bude

banka. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záručnídobě v plném rozsahu.
V případě čerpánÍ záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udržovat záruhu za odstranění vad v záruěnÍ době v souladu s ustanovenÍmi
SoD nebo OP. objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruhy za odstranění vad v záručnÍ době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za
odstranění vad díla v záruční době .

a

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

XX!. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtl_ouw ZE STRANY ZHoToVITELE

1,z objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím předevšÍm, že může sám nebo prostřednictvím třďí osoby
zrealizovat některé ěásti díla, práce vedlejší a pomocné, úk|idy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ a
opatřenÍ, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstraněnÍ prodIeni

b) nedocházÍ k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklÍdu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani V dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deniku.

c) přes písemné upozorněnÍ objednatele ve stavebním denÍku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikolív r4ýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denÍku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení dí|a.

2/ Takovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplyivajíóí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu
platÍ i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu'

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalÍtnÍho plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávkya výkony provedl nebo přispělk jejich splněníobjednatel, je objednateloprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

X)(l.VYŠŠí vtoc

t'/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukolÍv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonku. odpovědnost všáx
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyššÍ moci se považují takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
píekážky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyššÍ moci se naproti lomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky méd i í apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do třÍ (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností v5$ší moci a takovou zprávu ihneá
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumÍ druhou smluvnístranu o ukončeníokolnostívyšší
moci. Na požádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o ieto
skutečnosti'

31



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Po4ud trvánÍ zásahu či okolnosti vyšŠí moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu' Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezí smluvními stranami.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

)filll. ŘÍoící PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvnÍmi stranami
ustanovení zá kona é. 89/ 2oL2 Sb', obča nského zákon íku.

2/ Y piípadě rozhodnutÍ otázky, zda je dÍlo provedeno v souladu s technickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany róspektovat stanovisko nezávislých institucí, kteďmi budou oblastní inspektorát práce
(olP) a Technická inspekce České republiky fllČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalcičíorganizace podle jejich přÍslušnostia oborů působnostidle právnÍch předpisů, směrnic a

nařÍzení platných v České republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje,Že zaiízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazute Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v přÍpadě, Že třetÍ střana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se díla dle SoD'
pokud tuto skutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví'

4/ 1hotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli Wlohy a škody v případě, že budou vůči

objednateli uplatněny z titulu uŽívání dodaného zařízení v České republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem vrámci plněnÍSOD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůěi objednateli třetÍmi stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a součinnost.

XXIV. osoBNí Úorue

V objednatel Í zhotovitel berou na vědomÍ, Že každý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujícÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a
kontaktní údaje, pracovní či korporátní za?azenÍ a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ účely:

a) uzavřenía plněnísmluv s dodavatelia smluvnÍmi partnery;

b) vnitřní admÍnistrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právnÍch nároků správce;
e) pl n ěn í obecných zá konných povi n ností správce.

2/ PrávnÍmi záRlady pro zpracovánÍ osobních údajů dle Wše uvedených účelů jsou:

a) oprávněný záiem správce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst'
1,/ písm. a) výše)
b) oprávněný záiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst' 1,/ písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

osob (pro účel odst. 1,/ písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. V
písm. d)vyše)
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblastidaňové a účetní(pro účel odst. 1,/
písm. e)výše)

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý pÍsm. a) uýše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro účely dle odst. 1/ pÍsm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
poknývajÍcÍ její případné stavení či přerušenl, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst' V písm. e) rnýše po dobu plněnÍ příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právnÍmi předpisy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlen Í zpracová n Í osobn ích údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stÍžnost proti zpracovánÍ osobnÍch údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazujÍ informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plněnÍ SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajÍcích do kategoriÍ specifikovaných u él. t/. výše, se
kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plněnÍ povinnostÍ dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl1ývající z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍ stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemí náleŽitostmi vyžadovanými právními předpisy.

rc<v. znvĚREČNÁ UsTANoVEN í
1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vznik|é spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčiho jednání.

2/ Všechny závaz{y, ujednání, povinnosti a práva vypl;ývajícÍ ze SOD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit í pro právní zástupce, právní nástupce a postupnky takové strany jako by šlo o ně
samé. ZhotovÍtel není oprávněn převést práva a závazky vyplývajÍcÍ ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozího písemného souhlasu objed natele.

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto 0P je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tÍmto v ostatním dotěena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo provedÍtelné ustanovení, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neprovedítelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera v
úpravě, platÍ úprava, kterou by strany pří znalostí tohoto nedostatku zvolily.

J,,li . ?

{', " F;":i"qr{r
v'Jt : :,..' !",i,'",,r. :i'r

,..;,i..!.,j ''; r': I r'

. ;t,, ,i''ílt 't:r] l1'l

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jínak, pak opomeneJi objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plněnÍ' ktená mu příslušÍ podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, že se takowch práv
vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musÍ b1ýt uplatněny písemně doporučeným dopisem. za datum uplatnění nároku
platí datum razítka podacího poštovniho úřadu.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovením $630 odst. 1 občanského zákonku
prodlužujÍ promlčecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

/ SmluvnÍ strany si nepřejí, aby nad rámec ýslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami ěi zvyk|ostÍ
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě v'ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nÍmi zavedených obchodnÍch zvyklostí či praxe.

8/ Smluvní stÍany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvnÍ pokutu'

9/ Y případě, kdy bude smluvní pokuta sniŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve ýši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšílto omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovym nárokem nUak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

1ý odlišně od zákona si smluvní strany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst' 1 občanského zákoníku.

L2/ Svým podpisem smlouvy o dÍlo obě smluvnÍ strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouw o dílo a obchodnÍch podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1' 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemajÍ pochybnosti o dkladu
jejího zněnÍa uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4'?''2'o/

Za objednatele:

lng. MartÍn Cha
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lrofr{}i'C i:',' .\ Kr\NAt i'{AC!
PnkDtJ[tl,P. e.r.

Ttp[élo 2014, 53o ítr FÁnrruatct
lco_í,o lo lb ll rr:ť. clcottlgó3t
oR Ís Hl(, o.Uíl B, vlolka !!9

. to.

34



PřÍloha č. 1Sm|ourry o dílo

Svým niže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s Wše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

Tyrš- 539 Ol Hlinsko
Ič: DlČ: Czz52a4g59^|

169 3r1 A17 @/Íax:

35



Název stavby:

Objednatel:
Zhotovitel:

Termíny:

lng. Vladislav Kropáček

časov' harmonogram

Kostěnice _ splašková kanaIizace - čsov 2 av t|akY2

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.

lNSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833' 539 01 Hlinsko

počátek prací :
ukoněení prací

01.10.2020
31.12.2020

va833.SS Ol Htinska
25284959 DiČ: C22528ag5s-

,st./t'x: 169 311 847 @

s.

2020

prostnec

48474645

listopad

4443424740

íien

39383736

Stavební práce

t den

P evzetí staveniště, p ípravné práce

V stavba kanalizace

Dokoněovací práce, p edání stavby

p edseda

společnost je zapsána v obchodním rejst íku vedeném Krcjsk m soudem v Hredci Králové oddÍI B. vložka 2631

lnstav Hlinsko a.s. Tyršova 833, 539 01 Hlinsko a telJfax: 469 311 847 . info@instavh.cz a www.instavh.cz.
a.s.000078-8137880287/0100. IBAN: CZ50 0100 0000 7881

25284959.
3788 0287 . SWIFT

c225284959
KOMBCZPPBankovnÍ spojení: Komerční benka



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

M18/040a
Splašková kanalizace Kostěnice - čsov 2 avýllakY2

KSO:
Místo: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a,s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovalel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC.CZ:
Datum: 19.5.2020

25284959
c225284959

60113111

IC:

DlČ:

lČ;
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Gena bez DPH 4988206,27

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00o/o

15,00o/o

Základ daně
4 988 206,27

0,00

Výše daně
1017 523,32

0,00

Cena s DPH v czK 6 035 729,59

ProJektant

Datum a podpis: Razílko

Zpracovate!

Datum a podpis: Razítko

Oblednavatel

Datum a

Uchazeč

Datum a

Tyrs - ta 833, 599 OilČ: 25284gsg D tČ:
tal. /Í€x: 169

Razítko

strana í z 5í



REKAPITULACE oBJEKTŮ STAVBYA souPlsŮ PRACí
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

M18/040a

Splašková kanalizace Kostěnice - čsov 2 a výllakY2

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZKI

NákIady z rozpočtů

1

2
3
4
5
6
7
I

čsov z
BP2
Výustnl objekt Vo 2
VýtIak V2
Přípoiky NN k čs
Ps 02 - Elektročásti...
Ps 03 - Strojní část'.'
Vedleiši a ostatni n...

4988206,27

736 444,22
95 950,75

12't 596,78
2859184,12

228 509,40
342 650,00
324 871,00
279 000,00

6 035 729,59

891 097,51
116100,41
147132,10

3 459612,79
276 496,37
414 606,50
393 093,91
337 590,00

Strana 2 z 51



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avytlakY2
Obiekt:

í -čsov2
KSO:
MÍsto: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 19.5.2020

25284959
c225284959

601 131 1 1

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Cena bez DPH 736 444,22

DPH základnl
sníŽená

Základ daně
736 444,22

0,00

Sazba daně
21,000/0

15,00%

Výše daně
'154 653,29

0,00

Gena s DPH v czK 891 097'5í

Projektant

Datum a podpis: RazÍtko

Zpracovate!

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: RazÍtko

strena 3 z 5í

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE čmruĚruí soUPlsU pnací
Stavba

Obiekt:

Místo:

Zadavalel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 aýllakY2

í _čsov2
Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

736 444,22

736 444,22
'| - ZemnÍ práce 374 304,91

2 -Zakládáni 1 605,54

3 - Svislé a kompletnÍ konstrukce '182 850,20

4 _ Vodorovné konstrukce I968,56
8 - Trubní vedenl 80 4't0'í4

9 - ostatnÍ konstrukce a práce, bouráni í í 065'48

998 - Přesun hmot 77 239,39

Strana 4 z 51



SOUPIS PRACI

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakV2

í -čsov2

Stavba

Obiekt:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

736 4M,22

736 444,22

o'l Zemní

300 " odborný odhad

374 304 91

10 950,00

12

300,000

12,000

22,00 264,00

,| K 1'.t5101201
cerpání Vody na dopravní Výšku do 10 m s
uvažovanÝm orůměrnÝm ořÍtokem do 500 l/min

hod 300,000 36,50

2 K 11s101301
Pohotovost záloŽní Čerpací soupravy pro dopravní
výšku do'l0 m s uvažovaným průměrným přítokem do
5O0 l/min

den 12,000

součet

Výkres lo.01.8.2
délky dle tabulky kubatur
6,0.6,0

pm

36,000

3 K 121151105 m2 36,000 128,80

4 K 1 331 541 03
Hloubení zapaŽených šachet strojně v hornině třídy
těžitelnosti l skrrninv 1 a 2 ořes 5o do 'loo m3 m3 65,72'l 31 348,92477,00

1o.01.8.2
50 o/o celkového výkopu
4,98.4,98.5,3.0,5
součet

65,721

1o.01.8.2
50 % celkového výkopu
4,98-4,98-5,3-0,5
1 ,0',1,0*1,2

721

65,721
1,200

880,005 K 1 332541 03
Hloubeni zapaŽenych Šachet stroJně V hornině třÍdy
fěžitelnosti l skrrninv 3 nřes 50 rln 1o0 m3 m3 66,921 58 890,48

6
Uprava ocelovycn stetovnlc pro Štétové stény řezáni z
terénrr štětovnic na sklácle.e nříňné kus 44,000 25,40 1 117,60K 't531111't1

ro.01.8.2
4"11 44,000

7 K 153111112 oce zpro
m 28,000 55,20 't 545,60

153112111

to.01.8.2
4-7,0
součét

Výkres lo.01.8.2
135,0
Součet

8 K terénu nastraŽení štětovnic ve standardních
z

m2 135,000 85,20

28,000

135,000

11 502,00

9 K 't53',t12122
znzenr Deranenycn sten z ocelovycn stetovntc
z terénu zaberanění štětovnic ve standardních
nodmÍnkách rlélkv rln 8 m

m2 135,000 33 480,00248,00

135,000
dle položky nastraŽení
í 35'0
součet

10 M 159202200 stétovnice, paŽnice z oceli Štétovnice typ zTV llln
(Larsen) S240GP n,0021, dle EN 10248-1 t 10,463 4 900,00 51 268,70

Poznámka k položce: hmotnost 0,155 t/m2

Výkres lo.01.8.2
štětovnice Larsen llln
dVojnásobná obratovost
20,925.0,5
Součel

10,463

P

11 K 153't'.t3112
VytaŽení stěn z oc€lových Štětovnic zaberaněných z
terénu délky do 'l2 m Ve standardních podmínkách,
zaberaněnÝch na hloubku do 8 m

m2 135,000 248,00 33 480,00

dle poloŽky nastražení
135,0

Strana 5 z 51

135,000



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

souěet

výkres lo.0í.8.2
2,514'tPN 240
0,438 'tPN 180
0'3416 ''L í00x100

't2 K 153116112
Klesllny neDo prevazKy pro nraoici steny Deranené'
nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu
montáž

t 3,294 7 049,16

135

2140,00

2,514
0,438
0,342
3

5 580,00

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Hmotnost: 41,90 kďm
Výkres lo.01'8.2
dvojnásobná obratoVost
2,s14"O,5 1,257

13 M 13010726 ocel profilová lPN 240 jakost 11 375 t 1,257 7 014,06

14 M 13010720 ocel profilová lPN 180 jakost 11 375 t 0,219 5 260,00 1 151,94

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Hmotnost: 21,90 kďm
Výkres lo.01.8'2
dVojnásobná obratovost
0,438.0,5
součet

0,219

15 M 13010440
unelniK ocelovy rovnostrannt! lakost 17 375
lOOvlOOvBmm t 0,171 5 480,00 937,08

P Poznámka k položce:
Hmotnost: 12,18 kďm
Výkres lo.01.8.2
dVojnásobná obratovost
0,3416.0,5
Souóet

přebytečná zemina
65,721+66,921
součet

I

0,171
171

132,642

I 343,95

151,50

16 K "t 531 161 13
KleŠtiny nebo převázky pro hradícÍ stěny beraněné'
nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu
rlcmnnÍáž

t 3,294 408,00

17 K 162451106

vooorovne premrsrenr vyKopKu neoo sypanrny po
suchu na obvyklém dopravnÍm prostředku, bez
naloŽení výkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 až3 na vzdálenost
nřac 'l EAí! r{n ? ílílA m

m3 132,642 20 095,26

18 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloŽenim
výkopku Ve Vrstvách se zhutněnÍm jam' šachet' nih
nehn knlcm nhiakfů rr fÁnhtn rlvknnárrkánh

m3 93,246 1 7 763,36190,50

Výkres lo.01.8.2
65'721+66'92í ''výkop
-4'55 ''štěrk
-Pr1 ,8-1,8"0,55 ' Čs
_Pl-1 ,4"1,4-4,75 'Čs
Součet

132,642
-4,550
-5,598

-29,248

19 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm amfibolit t 186,492 317,20 59 155,26
86,49293,246-2,0

součet

20 18't11't13'l

10'o-í o'0
součet

K

l,rosna uprava terenu v zemrne tr. 1 az 4 s urovnantm
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2
při nerovnostech terénu přes 'l50 do 200 mm V rovině
naha na crrahrr dn '!'4

m2 89,80 I 980,00100,000

í 00'000
í 00'000

21 K 1 8'1351005
t{ozprostreni a urovnáni ornice V rovině nebo ve svahu
sklonu do 1 :5 strojně při souvislé ploŠe do 100 m2, tl.
vrcÍw nřac 25o rln 1oň mm

m2 36,000 246,00 I 856,00

dle poloŽky sejmutí ornice
Výkres lo.01.8'2
6,0"6,0
součet

36,000
36,000

22 K 1814't1't21
zalozeni tráVnll(u na púdě předem připravené plochy
do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině m2 100,000 2 900,00

100,0

29,00

100,000
Součet

't 00,0"0,02-1 ,03
Součet

23 M 00572410 osiyo síněs travní parková kg 2,060
2,060
2,060

574,74

2

Strana 6 z 51

279,00

1 605D Zakládáni

Výkres lo.01.8.2
4,98.4,98-0,2
součet

4,960
4,960

24 K 21't531'.t',t1
Vypln Kamenlvem do nih odvodnovacich Žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu rnýplně
kamenivam hrrrhÝm dr.nnÚm frakcp 16 až A1 mm

m3 4,960 191 ,60 950,34



PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

25 | 
ililHil: :""::';#J'.il',!tT jJ: 

; i ů::''ŤJiI';' 
"

1s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka

Lkorrronvaná senrlvičavá PF-HD sN 4 nnlnnarfarnvaná

m 54,60K 12752101 í 2'000 655,20

dleTZ
12,O

součet
12,OOO

12,000

D3 Svislé a kom í konstrukce

Výkres lo.01.8'2
4
Součet

Výkres lo'o1.8'1
systémová préíabrikovaná šachta DN 2500' Výška 2000
1

součet

182
7 000,00

4,000
000

1.000

1,000
000

26 K 320101't14
osazení betonových a Železobetonových prefabrikátů
hmotnosti iednotlivě ořes 7 000 do 10 000 ko m3 4,000 28 000,00

27 M 59231 1 1 55321 betonová kruhová jímka - dno DN 2500/2000 ks 78 990,60 78 990,60

28 M 59231 1 1 5535 Nástavec jímky DN 2500/1500 ks 2,000 23 836,80 47 673,60
Výkres lo'01.8'2
Nástavecjímky DN 2500 Výška 1500
2
součet

2,000

29 M 592311115122 zákýová deska 300 ks 17 875,00 17 875,00
Výkres lo.o1.8'2
včetně postupů 4x600x6o0
včetně rámů poklopů 4x - 600x600
1

součet

1,000

í '000

K 3803í 61 23
Kompletni KonstruKce clstiren odpadnich Vod' nadrŽi'
vodojemů, kanálů z betonu prostého se zvýšenými
nárnkv na nrosÍřerlí tř c 25l3n fl nřcs 3oo mm

m3 0,982 í0 500'00 10 31 1,00

D

spadove betony
Pr1,25-1,25-0,2
soUčet

Vodorovné konstrukce

0,982
0,982

4 8 968

31 K 452311131
Podl(ladni a zaJiŠťovaci l(onstrukce z betonu prostého v
otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné
nhieklv z hafnntt tř c'l2l15

1'0í8m3 I6t0,oo I 764,98

výkres lo.01.8.2
Pl.1 ,8-1 ,8"0,I
Součet

í '018
8

a V

otevřeném výkopu desek nebo sedlových loŽí pod

Výkres lo.0'1'8.'1
Pt-3,6.0,1
Součet

180,00

í 
'13'1

1,131

32 K 452351101 m2 1'í 31 203,58

33 K kus 2,000 45'1,00 902,00

D8
89441',t3'.t1

Trubní vedení

Výkres lo'01.8'2
2 "čerpací jímka
součet

Výkres lo.01'8.1
4
součet

80 41 14

900,00

pro

2,000

4,000
4,000

2 490,00

34 M 59223824 vpusť ulrni skruŽ betonová 59ox50ox50mm s výtoKem
Íhaz vložkv| 2,000 450,00

35 K 899103't 1 1-R
osazenÍ poklopÚ litinových a ocelových hmotnosti
iednotlivě ořes 'l00 do 'l50 ko

kus

kus 4,000 9 960,00

36 M 5524102003r kus 4,000 59 800,0014 950,00
4,0004

8996231 51

součet

Výkres lo.01'8.2
protiválakový límec
(Pl-1'8-í 

'8-0'45)
-(Pl-í 

'65-1 '65-0'2)
-(Pl-í 

'4-1 ,4-0'25)

37 K m3 1,330 5 920,00 7 873,60

4,580
-1,711
-1,539

38 K 899643'1 í 1 Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m2 5,089 19't ,50 974,54
Pt-3,6-0,45 5,089

5,089součet

D I ostatní konstrukce a práce, bourání

Strana 7 z 51

'11 065,48



eČ ryp Kód Popis MJ MnožstvÍ J'cena [cZK] Cena celkem [CZK]

39 K 93390't111
zKousKy oDJeKru a wmwanr proveoenr zKousKy
vodotěsnosti betonové nádÉe jakéhokoliv druhu a
lven r n ahcahr r dn 'l OOO ml

m3 25,035 355,00 I887,43

P11,25*1,25.5,1
součet

25,035

40 M 082113210 voda pitná pro ostatnÍ odběratele m3 25,035 87,00 2 178,05

D 998 Přesun hmot 77 239 39

41 K 998274101

rresun nmot pro lruDnr veoent ntouDene z IruD
betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do
,15 m

t 229,197 337,00 77 239,39

Strana I z 51



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakV2
Obiekt:

2.BP 2

KSO:
Místo: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

19.5.2020

25284959
c225284959

60113111lČ:
DlČ

lČ:

DlČ

Cena bez DPH 95 950,75

DPH základní
sníŽená

Základ daně
95 950,75

0,00

Sazba daně
2',t,o00/o

15,00%

Výše daně
20 149,66

0,00

Gena s DPH v czK í í 6 100'4í

Projektant

Datum a podpis RazÍtko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko

Objednavatel Uchazeč

Datum a oodois: Razítko

Strana 9 z 51

Datum a podpis: Razitko



REKAPITULAcE čl.enĚní soUPIsU pnncí
Stavba:

Obiekt:

MÍsto:

Zadavalel'.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

NákIady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakY2

2.BP 2

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

95 950,75

95 950,75

1 - Zemní práce 55 205,28

2 -Zakládánl 1248,10

3 - Svislé a kompletnl konstrukce 477,30

4 - Vodorovné konstrukce 1 956,76

8 - Trubní vedenÍ 22031,58

998 - Přesun hmot 15 031,73

strana 10 z 5í



souPls PRAGí

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakV2

2-BP2

Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK]

95 950,75

95 950,75

D1 Zemni

12,9t10,0.24,0
součet

1130.04

30,960

2 K 115101301
POnOIOVOSI ZalOZnl Cerpaci soupravy pro dopravni
výšku do 10 m s uvaŽovaným průměrným přÍtokem do
500 l/min

den '1,290 22,00 28.38

í '29o12,9t10,0

3 K 't1520't20't-R zrÍzeni a zrušení studny pro sniŽování hladiny
oodzemní vodv ks 1,000 29 500,00 29 500,00

Včetně materiálu (skruŽe apod.), osazenÍ čerpadla, přívodu el.
energie
průměrná hloubka studny 3,5 m
1

součet
,000

1,000

4 K 121151',t03
orn

13,310 99,20 1 320,35m2

132154203

132254203

výkres lo.0í.9.1
délky dle tabulky kubatur
12,1.1,1
Součet

výkres lo.01'9.1
délky dle tabulky kubatur
507o výkopu
9,7-0,5
12,1.1,1.0,2-0,5

mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 50 do

výkres lo.0'1.9.'|
délky dle tabulky kubatur
50o/o výkopu
9,7"0,5
12,1-1 ,1.0.2.O,5
Souóet

13'3í 0
0

4,850
í.331

181

2262,25

4,850
1,331

5 K

HlouDenr zapazenycn ryn sirKy pres 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 a 2 přes
5o rln 1oíl m1

m3 6,181 366,00

6 K m3 6,181 581,00 3 59't,16

m2

't81

22,480

výkres lo.01.9.1
dle tabulky kubatur
22,48
Součet

7 K 't 5181 1 '1 31

Lrlzenl pazclch boxu pro paŽeni a rozepření stěn nýh

podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šÍřka do
't2m

22,480 70,00 't 573,60

I

12,

12,

zemtna
6'181+6'í81 "Výkop
soUčet

362
382

K 151811231

162451106

odstranenl paŽlcich boxÚ pro paŽeni a rozepřeni stěn
ýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka
da12m

m2 22,480 44,50 1 000,36

15í '50 1 872,849 K

vosorovne premrsrenr vyKopKu neoo sypantny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naloŽení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ3 na vzdálenost
nřae í 5ílÓ r{n 2 ílÍlo m

m3 12,362

Strana 11 z 51



eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [czK]

7,840

Výkres lo.01.9.'í
dle tabulky kubatur
7,84
součét

't0 K 175151101

vosypanr porruor srroJne sypanrnou z vnoonycn lfloy
těŽitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje' pro jakoukoliv hloubku u/kopu a míru
lhr r+nÁní hal nraha:aní ctlnaninrl

m3 7,840 282,00 2 2't0,88

M 15,680 334,50583312011 ště rko p í se k netří dě ný z á sypouý
7'84-2 "Přepoětené koeficientem mnoŽství

'12,1.2,O

Součet

7

í 5'680

24,200

5 244,96

't2 K 181111'.131

řlosna uprava Ierenu v zemlne Ir. 'l az 4 s urovnanlm
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2
při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině
nphn na crrahtt rln í'6

m2 24,200 89,80 2't73,16

t0

a VE
sklonu do 1 :5 strojně při souvislé ploše do 100 m2' tl.

dle poloŽky sejmutÍ ornice
Výkres lo.01.9.1
12,1.1,1

na
K 181411',tz'l do '1000 m2 Výsevem včetně utaŽení luěního v rovině

24,2+13,31
součet

00572410 osivo srnés travnÍ parková
37,51.O,O2.1,O3
součet

2 Zakládánl

Výkres lo.01.9.1
12,9-1,1.O,2
souóet

13,310
310

37,510
37 5í0

o,773
o,773

2,838
838

m 12,900

29,00

279,00

1 993,84

10

543,76

D

m3

13 K 18135't 003 m2 1 3,310 149,80

't4 m2 37,510 1 087,79

kg 0,773 215,67

16 K 21153',1111 bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 2,838 191 ,60

17 K 212752101

lratlvooy z dreneznicn trubeK pro lln|ově stavby a
komunikace se zřízením štěrkového loŽe pod trubky a
s jejich obsypem V otevřeném výkopu trubka
knrltanrraná canrlrričnrrá ptr-Hn sN á nclancrfnrarranÁ

54,60 704,34

D3 Svislé a kom í konstrukce
't8 K 3599012't 1

Monltorlng stol( (kamerovy systém) Jal(ékoli VýŠky nová
kanalizaca m 12,900 37,00 477,30

477

D4 Vodorovné konstrukce

Výkres lo.0í .9.1

dle tabulky kubatur
1,42
součet

76
'l 956,76m3

,420
,420

't9 K 45157311',!
LoŽe pod potrubi' stoky a drobné objekty V otevřeném
vÝkoou z oísku a štěrkooísku do 63 mm 1,420 1 378,00

D8 Trubní vedení

12'9"í '015
součet

koeficientem mnoŽství

22 031

304,00

'í3'094

20 K 871370320 MontáŽ KanalizaÓniho potrubi z plastu z polypropylenu
PP hlarlkého nlnnstěnného sN í2 nN 3on m 12,900 3 921,60

21 M 28617040 trubka kanalizaČnÍ PP phostěnná třivrstvá DN
300x6000mm SN12 m 13,094 1 345,50 17 617,98

22 K úsek 1,000 492,00 492,00852372121

Přesun hmot

094

pro z z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro Vodovody
nebo kanalizace V otevřeném Výkopu dopravní

23 K 99827610'l t '15,873 947,00 1 5 031 ,73

D 998

Strana 12 z 51

15 031 73



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakY2
Obiekt:

3 - Výustní objekt Vo 2

KSO:
Místo: Kostěnice

Zadavalel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

19.5.2020

25284959
c225284959

60113111

Cena bez DPH 121596,78

opn základnÍ
snÍŽená

Základ daně
121596,78

0,00

Sazba daně
21,00%
't5,00%

Výše daně
25 535,32

0,00

Cena s DPH v czK 147 132,10

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko Razítko

Objednavate! Uchazeč

Datum a podpis Razltko

Strana 13 z 51

Datum a podpis: Razitko



REKAPITULAcE črcnĚní soUPlsU pmcí
Stavba:

Obiekt:
3 - Výustní objekt Vo 2

MÍsto: Kostěnice

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

Kód dÍlu - Popis

NákIady ze soupisu prací

HsV _ Práce a dodávky HSV

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2avýtlakY2

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

121596,78

121 596,78

1 - ZemnÍ práce 23140,4'.1

4 _ Vodorovné konstrukce 20 227,90

8 - Trubní vedení 77 061,32

998 - Přesun hmot "t 't67,'t5

Strana 14 z 51



souPls PRAGí
Stavba:

Obiekt:
3 _ Výustní objekt Vo 2

Místo: Kostěnice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

PČ Typ Kód Popis

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakV2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu Gelkem 121 596,78

121 596,78

23 140

3 957,94

o HSV

o1
Práce a dodávky HSV

Zemni
sn na

dopravní prostředek dlaŽeb z lomového kamene nebo
betonouých tvárnic do cementové malty se spárami

('l ,86+0,8r2,5.0,25

(3, 1 +2,0y2.1,5)"2,0.0,5
3,0
Součet

K

1,663

1,663

1,663

3,825
3,000

2 825,55

I '114203103 m3 1,663 2 380,00

2

3

K 114203202
oČiŠtěnÍ lomového l(amene nebo betonových tvárnic
získaných při rozebrání dlaŽeb, záhozů, rovnanin a
cnt tclřar{'nvanính cfarrph nrl ma|lv

m3 1170,00 I 945,71

K 't14203301

1í5001105

tnoenr tomoveno Kamene neoo Detonovycn warnlc
získaných při rozebrání dlaŽeb, záhozů, rovnanin a
soustřed'ovacích staveb podle druhu, velikosti nebo
tvrn r

m3 642,00 1 067,65

5 352,004 K Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 m 6,000 892,00

5 K 12215110',1
odkopáVky a prokopávky nezapaŽené strojně V hornině
třídv těžitelnosti l skuoinv 1 a 2 do 20 m3

m3 6,825 414,00

6 K o(ll(opávKy a prol(opáVl(y nezapaŽené stroJně V hornině
třÍrlv těžiÍalnosti l sklrninv 3 rlo 2o m3 m3 3,825 615,00122251101

16245',t105

162451'.t06

(3, I +2,0y2.1,5)"2,0-0,5
Součet

zemina pro zpětný zásyp na meziskládku a zpět
3,0-2
Součet

sypanrny
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení výkopku' avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost

přebytečná zemina
3'825+3'825 "Výkop
-3'0 ''zpětný zásyp
součet

3,825

6,000

7,650
-3,000

2352,38

704,48

7 K

voqorovne premlsrenr vyKopKu neoo sypanrny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naloŽení výkopku' avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost
nřac 'í ňAíl r{n 'l EňA m

m3 6,000 í 36'20 817,20

I K m3 4,650 '15't,50

9 K 167151'.t01
Nal(ládáni' sl(ládáni a přeKládáni neulehlého Výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání, mnoŽství do 100 m3,
z hnrninv fřírlv Íěžifelnncf i l skl tninv í až tr

m3 3,000 207,00 62'1,00

zeminaz meziskládky pro zpětný zásyp
3,0
součet

2.1,5

3,000

3,000

10 K 't7't103101

ÁeÍIlÍll ÍlÍazÁy PÍlvooÍll(;Íl a oopaqnlcn melloracnlcn
kanálů zhutňované po vrstvách tloušťky 200 mm s
přemístěnÍm sypaniny do 20 m nebo s jejím
přehozením do 3 m z hornin třídy těŽitelnosti l a ll,
<kr rninrr 't až á

m3 3,000 975,00 2925,00

K 17410110111

Zásyp sypaninou zjakékoliv horniny strojně s uloŽenÍm
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, ýh
nebo kolem obiektů v těchto wkonávkách

m3 3,000 '190,50 571,50

12 K Podklad pod dlaŽbu z betonu prostého pro prostředí s
mrazovÝmi cvklv tř. c 25l3o tl. ořés '1 0o do 150 mm m2 5,450 1 024,00 5 580,80

D4 Vodorovné konstrukce

(1,86+0,8)"2,5
1,5.1,0
-1,8"1 ,5

6,650
1,500

-2,700

45'.1311521

Strana 15 z 51

20227



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

součet

(1,86+0,8).2,s
1,5-'1,0
-1,8.1,5
součet

13 K 451571112 LoŽe pod dlaŽby ze štěrkopískŮ' tl. vrstvy přes 100 do
'150 mm m2 5,450 't918,40352,00

6,650
1,500

-2,700

14 K 452311131
Podl(la(lni a zajiŠťovaci konstrul(c€ z betonu prostého v
otevřeném výkopu desky pod potrubí' stoky a drobné
abiektv z hetonrr tř e. 12l15

m3 0,3't5 5 740,00 1808,'10

2'í *1'5-0'í

Součet
0,315

15 K 452351101
tseonenr podKlaonicn a zalrsrovacicn Konstrukci v
otevřeném výkopu desek nebo sedlových loŽí pod
notrttbí stokv a rlrnbné ahiaktv

m2 0,720 't80,00 129,60

15

o.7202.(1,5+2,1)"0,1

16 K 4655',t3227-R
u|€zDa z romoveno Kamene romarsKy upraveneno na
cementovou maltu, s Vyspárováním cementovou
maltou. tl- kamene 250 mm

m2 5,450 1 980,00 10 791 ,00

D

z rozebraného kamene
(1,86+0,8).2,5
1,5-1,0
-1,8.1,5
součet

Trubní vedení

í '5-0'3-1'52
'1,5.0,3-0,7

2-1,5.0,25.1,1t2
součet

720

6,650
1,500

-2,700
5,450

8 77 06',1 32

4 820,00

28 405,00

I 060,00

0,684
0,315
0,413

't7 K 891372322
MontáŽ kanalizaČnich armatur na potrubi stavítek DN
300 kus 1,000 4 820,00

18 M 56231 1 830250
zpétná klapka s Šikmým taliřem pro potrubí DN 300 z
w so koh u stotn í h o oo lvetvle n u kus 1,000 28 405,00

't9 K 894302162
ostatní l(onstrukce na trubním Vedeni ze Železobetonu
stěny šachet tloušťky přes 200 mm z betonu se
zrrúěanúmi nárnkrr na nrncÍřcrlí rř Č ?n/17

m3 '1,412 11380,72

20 K 894502201
Bednění konstrukcí na trubním Vedení stěn Šachet
oravoúhlých nebo čtvř a vícehrannÝch oboustranné m2 11,292 1 675,00

5,472
2,520
3,300

'18 914,10

2.(1 ,5+0,3).1 ,52
2.(1,5+0,3).0,7
2.2.(1,5.1,112)

21 K 894608't 12
VýztuŽ Šachet z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt
500 t 0,37'.! 13 541 ,50

11

36 500,00

1 167 15D 998 Přesun hmot

22 K 99833201 1
Přesun hmot pro Úpravy vodnich tokÚ a kanály' hráze
rvhníkÍr anorl rlnnravní vzrlálannsf rln 5oo m t 4,291 272,00 1 167.15

Strana 16 z 51



KRYCí usT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakV2
Obiekt:

4 -YýÍlakY2

KSO:
Místo Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

19.5.2020

25284959
c225284959

60113111

Cena bez DPH 2 859 184,12

DPH základnl
sniŽená

Základ daně
2859184,12

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
600 428,67

0,00

Gena s DPH v czK 3 459 612,79

Projektant

Datum a podpis:

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis: Razltko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis RazÍtko

Strana '17 z 51

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE ČlenĚnÍ soUPlsU pnncí
Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu _ Popis

NákIady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakV2

4 _ Výtlak V2

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

í9.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng' Ladislav Malý

Cena celkem [CZKI

2 859 184,12

2846 530,79

1 - Zemnl práce 2033012,45

4 - Vodorovné konstrukce 7 988,32

5 - Komunikace pozemni 117 792,90

8 - Trubní vedenÍ 563 946,32

9 - ostatnl konstrukce a práce, bourání 26 772,00

997 - Přesun sutě 22293,87

998 - Přesun hmot 74 724,93

PsV _ Práce a dodávky PSV 12 653,33

711 - lzolace proti vodě, vlhkosti a plynům 12 653,33

Strana 18 z 51



souPts PRAGí

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a vytlakY2

4 - Výtlak V2

Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5-2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupasu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2 859 184,',12

2 846 530,79

2 033 01

2164,80

í 8'750

12,000
750

6 426,00

27,OOO

27

m2 82,80

36,750

12,000
750

48,000

o1 Zemni

Výkres lo.o'l.9.2
délky dle tabulky kubatur
3"(2,0+0,25+0,25).(2,0+0,25+0,25) "SUS
odstranění provizorního povrchu
3.2,0"2,0 "SUS
Součet

výkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
312,0+0,5+0,5X2,0+0,5+0,5) "SUS
součet

otlivě přes 2o0 m2 s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní

Výkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
3. (2,0+O,7 5+0,75)*(2,0+0,75+0,75) "SUS
odstraněnÍ provizorního povrchu
3.2,0.2,0 "SUS
součet

s
na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000
m2bez překáŽek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m,

V'ýkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
3-(2'0+í 

'0+í '0X2'0+'l '0+1'0) 
''sUs

Součet

1'.t3107222

1't3107231

't13154332

1 K 11't25110',1

Lrqslranenl Krovln a slÍomu s ooslranenlm Korenu
strojně průměru kmene do 100 mm V rovině nebo ve
svahu sklonu terénu do 1 :5' při celkové ploše do 1 00
m2

m2 35,000 96,00 3 360,00

2 K

vosltaÍleÍ|l poqKlaou ner)o Krytu stroJne plocny
iednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravnI
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
nřao 4ňň ln DÁň mm

m2 30,750 70,40

3 K
přes 200 m2 s přemÍstěním hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 1 00 do

m2 27,000 238,00

4 K 113107242 48,750 4 036,50

5 K m2 48,000 195,00 9 360,00

6 K 1't5101203
uerpani vody na dopravnl vysKu do 1o m s
uvažovanÝm orůměrnÝm ořítokem ořes 'l o00 do 2 000 500,000 18,90hod 9 450,00

500,000500
součet

7 K 'l 151 0í 303 do 10 m s uvaŽovaným průměrným přÍtokem
soupravy pro

den 21,000 8,60

500

180,60

21,00021

soUčet

11.2,0*2,0
součet

jámy protlaku

50o/o výkopu
14.2,O*2,O"2,5"0,5
součet

21

44,000
44

128,80

70,
70,

000
000

I K 121151105 m2 44,000 5 667,20

9 K 132154203

Hlouoenl zapazenycn ryn sl]xy pres óoU oo z UUU mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v horninětřídytěŽitelnosti lskupiny 1 a 2 přes
5o rln íoo m3

m3 70,000 732,00 51 240,00

Strana 19 z 51



K

nlouDenl zapazenycn ryn slřKy pres óUU oo Z oUU mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 50 do
í oíl m?

m3 70,000

PČ Typ Kód

10 132254203

141721215

P

Popis

jámy protlaku
50o/o výkopu
14.2,0.2,0"2,5-0,5
součet

Poznámka k
Poznámka k položce: ztntné 1,5%

830'7-1'015''Přepočtené koeficientem množství
Součet

14.2.2,0.2,5
součet

2.35,0
součet

zemina pro zpětný zásyp na meziskládku a zpět
11"2,0"2,O.2,5.2
Součet

přebytečná zemina
70'0+70'0 ''Výkop
-1 1 0'0 "zpětný zásyp
Součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

'1 162,00 81 340,00

70,000
000

'1 350,00 1 121 445,00

324 448,35

843,1 61
'161

140,000
140,000

140,000

91,40

70,000

220,000
000

í40'000
-1 1 0,000

00070,

11 K 14172'.t212

r(rzeny zemnr proilaK oerKy prolraKu oo cu m v norntne
třídy těŽitelnosti l a ll' skupiny 1 aŽ 4 včetně protlačení
trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 90 do
1ío mm

m 830,700

12 M 28613416r
povuDl Kanalzacnl uaKove PE1UU ěUR7 í navln se
signalizační vrsfuou s ochrannýn pláštěm z PP
11OxB dmm

m 843,161 384,80

13 K

Krzeny zemnr prolraK oetKy proltaKu oo cu m v norntne
třídy těžitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 včetně protlačenÍ
trub v hloubce do 6 m vnějšího prŮměru vrtu přes 180
Aa ))E mm

m

m

83,300 2 300,00 191 590,00

14 M 28613401
potrubi kanailzacni tlakové PE100 sDR11 tyČe 12m se
sidnalizační vrsfuou 225x20. Smm 83,300 1 144,00 95 295,20

15 K 151811131
zrizenipazlcich boxú pro paŽení a rozepřenÍ stěn nýh
podzemního Vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka do
1)m

m2 140,000 28,00 3 920,00

16 K 151811231
o('stranén| pazlcich boxu pro paŽeni a rozepřeni stěn
rýh podzemního Vedení hloubka tlýkopu do 4 m, šířka
da'l 2 m

m2 17,80 2 492,00

17 K 162301 501
Vodorovné přemisténi sm:ýcených křovin do prÚměru
kmene 1oo mm na vzdálenost rln 5 ooo m m2 70,000 6 398,00

18 K 162451105

vooorovne premrsrenr vyKopKu neoo sypantny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽenÍ výkopku' avšak se sloŽením bezrozhrnutiz
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 až 3 na Vzdálenost
nřac'í ílílÍ'| rln í Aílíl m

m3 220,000 136,20 29 964,00

í9 K 162451106

vooorovne premrsrenr vyKopKu neoo sypanrny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost
ňřóa '! qnn da 2 AílA m

m3 30,000 151 ,50 4 545,00

20 K 1671s'.t111
NaKlaoeni' sKladanl a prekladáni neulehlého vyl(opl(u
nebo sypaniny strojně nakládánÍ, mnoŽstvÍ přes 'l00
m3 z hnrnin Ířírlv těžitalnncli l ekr rninv í až 1

m3 1í 0'000 66,90

000

110,000

7 359,00

zeminaz meziskládky pro zpětný zásyp
1 10,0
součet

17410110',1

11

30,000
't 10,000

190,50

3- 2,0- 2,o- 2'5''náhrada Výkopku
1 1-2'o-2,o- 2,5 "zemina z výkopu
součet

21 K ve vrstvách se zhutněním jam' šachet' ýh
ouz su

m3 140,000 26 670,00

22 M štěrkodď netříděná do 100mm amfibolit t 60,000 317,20 19 032,0058331202
30,0-2,0
Součet

140

60,000

23 K 1811't113'l

řlosna uprava lerenu v zemlne v. 1 az 4 s urovnanlm
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2
při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině
naha na errahrr r{n í'Á

m2 176,000

60

176,000

89,80 15 804,80

11*4,0*4,O

Součet

24 K 1 81 351 005
Kozprostreni a urovnenl ornlce V rovlné nebo ve svahu
sklonu do 'l:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2' tl.
vrstw nřes 25o rln 3oo mm

m2 44,000 246,00 10 824,00

11"2,0-2,0
součet

44,000
44,000

D4 Vodorovné konstrukce

Strana 20 z 51

m325 K 45154111'l LoŽe pod potrubi' stol(y a drobné oblekty V otevřeném
vÝkontt ze štěrkorlrtě o-63 mm 0,500 1 326,00 663,00

7



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0,500
hydrantová drenáž
0,5
součet

26 K 452112111 2,000kus 284,00 568,00

270,40

2

1+1

součet

součet

pod šachty
3-Pr0'8-0'8-0' í
součet

2,OOO

2,000

0,603

27 M 5922401 1 1 kus 1,000 270,40

28 M 592240128 kus 1,000 270,40 270,40

29 K 452112121 kus 2,000 448.00 896,00

30 M 592240132
prsrcnec Detonovy vyrovnavaci ke klytu Šachty
62 5x12x12 am kus 2,000 270,40 540,80

31 K 452311131
PooKlaoni a zaJlsrovaci Konstrukce z betonu prostého V
otevřeném uýkopu desky pod potrubí, stoky a drobné
obieklv z hetontt tř e. 12115

m3 0,603 5 740,00 3 461,22

32 K 4523't3141 Podkla(lnÍ a zajiŠťovací konstrukce z betonu prostého v
otevřeném výkoou blokv Dro Drtrubí z betonu Íř C 0,225m3 5 860,00 1318,50
2-0,45.0,5-0,5
součet

0,225
0,225

D5
564851 1 14

Komunikace
ze

výkres lo.01.9'2
délky dle tabulky kubatur
provizorní povrch
3.2,O*2,0
Součet

117 792 90

4 344,00
s

12,000

'12,000

m2 362,00

34 K Podklad ze Štěrkodrti sD s rozprostřenÍm a zhutněním,
oo zhutnění tl. 200 mm m2 't8,750 402,005648611í'| 7 537,50

výkres lo.01'9.2
dé|ky dle tabulky kubatur
s12,0+0,25+0,25)-(2,0+0,25+0,25) "SUS

výkres lo.01.9'2
délky dle tabulky kubatur
provizorní povrch
3*2,0.2,0
součet

kamenivo střednězrnné - oKS) s rozprostřením a
utněním v pruhu šířky přes í 

'5 
do 3 m, po zhutnění

Výkres lo.01.9'2
délky dle tabulky kubatur
3.(2,0+0,75+0,75X2,0+0,75+0,75) "SUS
Součet

Výkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
312,0+0,5+0,5).(2,0+0,5+0,5) "SUS
Součet

35

18,750
750

12,000

36,750

27,000
27 000

554,00

4 224,00

't4 958,00

K 5651451 1 1

AsÍallovy oelon vrslva pooKlaonl AUl- 'lo (oDalovane
kamenivo střednězrnné - oKS) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1'5 do 3 m, po zhutnění
ll AO mm

m2 í 2'o00 352,00

36 K 5651551 't 'l m2 36,750 1 230,00 45 202,50

37 K 567't22112
r-,ooKrao ze smesr stmetene cementem su bez
dilatačních spár, s rozprostřenÍm a zhutněním SC C
8/í0 íKsc l) no zhrrtnění tl 13o mm

m2 27,000

38 K 573111112 Postnk rntrltracnl Pl z astaltu silnicniho s posypem
kamenivem v množství 1 oo kalm2 m2

Výkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
3.(2,0+0,7s+0,75)-(2,0+0,75+0,75) "SUS
Součet

36,750

36,750

54,00 1 984,50

Výkres lo.01'9.2
délky dle tabulky kubatur
3"(2'0+1'o+í'0)-(2'0+1'0+1'0) "sUs
součet

750

48,000

39 K 573211109
Postřik spojovaci Ps bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního. v množství 0.50 ko/m2 m2 48,000 22,80 1 094,40

577134111

strana 21 z 5í

48,000

40 K rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného m2 48,000 801,00 38 448,00

výkres lo.01.9.2
délky dle tabulky kubatur
3-(2'0+1'0+1'0X2'0+í'0+.1'0)'sUs



PČ Typ Kód

857242122

51 47081111190

52 877265201

54

Součet

Trubní vedenÍ

2"0,2
Součet

součet

polyetylenu PE 'l0o sDR 11/PN16 spojek nebo oblouků

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

48,000

563 946 32

0,400

1 048,00

2,000

2 932,80

6 336,00

7,000

Popis

D I

2

na z

6+í

4'.! K
MontáŽ lltlnových tvarovek na potrubi litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přÍrubouých v
otevřeném vÝkoou. kanálu nebo v šachtě DN 80 _--
8/8 DÍRY KoLENo PATNÍPŘÍRUB)VÉ 80 - 8/8 DÍRY

kus 2,000 1 378,00 2 756,00

42 M 504908000016 kus 2,000 1 277,90 2 555,80

43 K 857262122
MontáŽ litino\^ých tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v
otevřeném vlíkoou kanálu nebo v šachtě DN 'loo

kus 2,000 1 488,00 2 976,00

44 M 850010080016 TVAROVM FF KUS 1OO/8OO KS 1,000 6 042,40 6 042,40
45 M 850010040016 TVAROVKA FF KUS 1OO/4OO KS 1.000 1 786,20 1 786,20

46 K 857264122
Montaz illnovycn waroveK na potruDt ttttnovem
tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubových
v otevřeném vÝkonrl kanálrt nebo v šeehtě DN 1oo

kus 2,000 2 040,00 4 080,00

47 M 851010008016 TVAROVKA T KUS 1OO.8O KS 2,000 2 187,90 4 375,80

48 K 871 26530í
MontáŽ kanalizalniho potrubi z plastÚ z polyetylenu PE'
100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném rnýkopu
vecklantt rla2oo/^ sDFl 17lpN 1nníínYAAmm

m 0,400 204,00 8'1,60

49 M 28613416
potrubi kanalEacni tlakové PE1oo sDR17 návin se
sionalizační vrstvou 1 1 0x 6.6mm

m 0,400 5 850,00 2 340,00

50 K 877245201-R
MontáŽ tvarovel( na l(analizacnim plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 sDR í 1/PN16 spojek nebo oblouků
dqn

kus 2,000 524,00

M lemový nákružek s integrovanou přírubou, D 90 ks 2,000 1 466,40

K
MOnIaz tvaroveK na Kanailzacnrm ptastovem potrubi z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek sDR 11lPNí6
sooiek nebo ohlottkťl rl 'l 1o

kus 11,000 576,00

53 M 2861 5975 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 110mm kus 11,000 299,00 3 289,00

576,00 4 032,00K 877265201-R kus 7,000

součet

471014111

7

55 M Iemovl! nakruŽek s integrovanou prirubou' DN100,
PE100. SDR11. PN16. ks 6,000 911,30 5 467,80

56 M FF485073W

877265210

Koleno 15' PE100 SDR17 110 ks 1,000 902,20 902,20

57 K
Montaz tvaroveK na Kanallzacnlm plastovém potrubi z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR IllPN16
kn|en 45' rl í'lo

kus 7,000 546,00 3 822,00

58 M 28614842 koleno 45" SDRí1 PE 100 PN16 D 110mm kus 7,000 716,30 5 014,10

59 K 877265213
MontáŽ tvarovek na kanalizačnim plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11lPN16 T-
kusů d 'l 10

kus '1,000

1,000

652,00 652,00

923,0060 M 28614961
elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D
11Omm kus 923,00

6í K 877265217
MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11lPN16
redukcí d 'l 10/90
elektroredukce PE 100 PN16 D 110-90mm

kus 2,000 542,00 I 084,00

62 M 28614978 kus 2,000 581,10 1 162,20

63 K 891241222-R
MontáŽ l(analizaČnich armatur na potrubí Šoupátek
nebo klapek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem
NN RN

kus 2,000

2,000

I 500,00 3 000,00

30 864,6064 M D48108000010 ŠoupĚ pno zDPADNÍ voDtJ L28o 80 KS 15 432,30
65 M 780008000000r KoLo RUČNÍ 65-80 KS 2,000 374,40 748,80

66 K 891242122
Montaz Kanailzacnrcn armatur na potruDi soupateK v
otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní
ŠÓl|nráW íhez noklonír) DN 8o

kus 1,000

1,000

I 608,00 1 608,00

67 M D48108000010 ŠoupĚ PRo aDPADNÍ VoDlJ L280 80 KS 15 432,30 15 432,30

2 429,7068 M 950108000005

891243321

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-2,0 -2,5
6í80 E1/80 A Q.0-2'5m) -
odvzdušňovacích nebo zavzdušňovacích
mechanických a plovákových přÍrubových na
rlcnknrrnính řar{anh ĎN Aíl

KS 1,000 2 429,70

69 K kus 2,000 í 002'00 2 004,00

159 637,4070 M 986408000016

89',t247',t11

Automatický vzdušník DN 80 PN 16 (do šachty) KS 2,000 79 818,70

71 K Montaz Vodovodnich armatur na potrubi hydrantú
oodzemních íbez osazení ooklonfl) DN Ro kus '1,000 534.00 534,00

72 M nWL'Uě7UUěUZU
016

SOUPRAVA PROPLACHOVACI NA QDPADNI VODU
8O/2 OO m kus 1,000 25 806,30 25 806,30

73 K 891261222
MontaŽ Vodovodnich armatur na potrubl Šoupátek nebo
klapek uzavÍracÍch V šachtách s ručním kolečkem DN
100

kus 1,000 1 756,00 1 756,00

74 M D481 10000010 ŠoupĚ PRo aDPADNÍVoDtJ L3oo 1oo KS 1,000 18 176,60 18 176,60

Stana22z51



PČ Typ Kód Popis

1+í+3
Součet

Součet

samon
včetně rámů jakékoliv hmotnosti včetně zálivky,

součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

5,000
5

000
000

3,

3,

3

,000
,000

75 M 78001 0000000 KoLo RUČNÍ 10o KS 1,000 487,50 487,50

76 K 891262312
MontáŽ Vodovodních armatur na potrubi Vo(loměrú v
šanhfě nřírtthavýnh DN 'too kus í '000 4 400,00

77 M 38821718r kus 1,000 35 000,00

4 400,00

35 000,00

78 K

lndukční přírubový prŮtokoměr DN 100

Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 830,700 51,60 42 864,12

79 K

892271',t11

892372111
l laKove zKousKy vooou zaoezpeceni Koncu potrubi přl
tlakovtÍch zkouškách DN do 300 kus 8,000 3 2'r0,00

80 K 8944í 1 31 1
osazeni betonovi'cn nebo Železobetonovych dilcÚ pro
šachtv skrrrží rÓVnÝch kus 5,000 1 804,00

25 680,00

I 020,00

81 M 59224051
skruz pro kanallzaani sacnÍy se zabuclovanyml
shnartlv 1OOv5Ov12am kus 1,000 1 197,30 1 197,30

82 M 59224050 skruŽ pro Ranalizaéni Šachty se zabudovanými
phnartlv 1OOv25v12nm kus 1,000 1 197,30 1 197,30

83 M 59224052 skruŽ pro RanalizaěnÍ Šachty se zabudovanými
stuoadlv 10Ox1O0x12cm kus 3,000 2 067,00 6 201,00

84 K 8944't24't1
osazeni Detonovycn nebo zelezoDetonovycn dllcÚ pro
šachtv skruží ořechodovtÍch kus 2,000 1 870,00 3 740,00

85 M 59224056
konus pro kanalzaani sacnÍys kapsovym stupactlem
1OO/62 5v67v12am kus 2,000 1 485,90 2 971,80

86 K 8944't41't1 osazeni betonových nebo Železobetonových ClÍlcú pro
šachtv skruží základovÝch ídno)

kus 3,000 2160,00 6 480,00

87 M 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40cm-'
(betonové a železobetonové) šachý pro odpadnÍ
kanály a potrubí uložená v zemi těsnění elastomerové
pro spojenÍ šachetních dílťl EMT DN 1000' pryžové
fěsněni s montážním těsnícím jazýčkem a
integrovaným elementem pro roznášenÍ tlakových sil
- ,,^^^x^x ^^ ^^rA- ^^,,^),, -a^t.,, ^t.-,,It

kus 3,000 8148,40 24 445,20

88 M 5922434802 kus 8,000 189,80 1 518,40

89 K 8944',t4211
Usazeni betonovych neDo zelezobetonovych dilcÚ pro
šachÍv clesek zákrúovÝch kus '1,000 1 406,00 1 406,00

90 M 59224075 cleska betonova zakrybva k ukonaeni sacnet
lOOO/625v2OOmm kus 1,000 4 992,00 4 992,00

91 K

M

899102112 osazeni poklopÚ litinových a ocelo\^ých vČetně rámu
pro třídu zatiženi A15. A50
Kanalizační poklop Standard - betonolitinový, rám
betonolitinovÝ 75mm' A 15 bez odvěÍrání

kus 2,000 1 860,00 3 720,00

92 KABOl kus 2,000 1 107,60 2 215,20

93 K 899304'l í 1-R kus 1,000 1 000,00 't 000,00

94 M 5524103102
Kanalizační pohlop litinový' rám samonivelačnÍ 130
mm D4oo sodvěÍráním kus 1,000 3 286,40 3 286,40

1 254,50

868,00

819,00

95 M 5524143001 adaptér na samonivelační poklopy kus 1,000 1 254,50

96 K 899401112 osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,000 868,00

97 M 42291352
poklop litinový Šoupátkový pro zemnÍ soupravy osazení
do terénu a do vozovkv kus 1,000 819,00

167,7098 M 348100000000 PODKLAD. DESKA UNI UNI KS 1,000

1,000

167,70

99 K 899401 1 't3 osazení poklopů litinových hydrantových

HYDRANT)VÝ poxtop
kus I 670,00 1 670,00

100 M 19500000000252 KS 1,000 2 099,50 2 099,50

101 M 348200000000 PODKUD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP KS 1,000 722,80 722,80

102 K
Kruzne ooJrmKy (poJrzona seola) pro zasunuu potruDi
do chráničky výšky mm vnějšího průměru potrubí do
'183 mm

kus 65,00089991 I 101-R 350,00 22 750,00

montáž včetně materiálu
65
Součet

65,000

103 K 8999í 31 03-R Připlatek za nerezové Šrouby a bandáŽe přÍrubových
sooiů DN 80

kus 9,000 800,00 7 200,00

9,000
včetně materiálu
I
součet

104 K 899913111-R 9,000 900,00 8 100,00
za

Včétně materiálu
I
Součet

a
kus

9,000

105 K 899913'142
Koncové uzaviraci manŽety chrániČek DN potrubi x
DN chráničkv DN 1oo y 2oo kus 8,000 1 352,00 10 816,00

3-4-4,0

Strana 23 z 51

48,000

26D9 ostatní konstrukce a ráce bourání

106 K 9191',t2233
Rezáni dilataÓnlch spár V Živirném krytu VytvořenÍ
komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40
mm

m 48,000 116,00 5 568,00



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

součet

3.4*4,O

součet

107 K 919122132

ulesnenr oilatacnrcn spar zalrvKou za tepla
V cementobetonovém nebo Živičném krýu včetně
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro
lunmfrrlrrr ěířlzw ?íl mm hlnr rhlrrl ,{A mm

m 48,000

48,000

170,00 8160,00

919731't2'l

3-4.3,5

108 K
Zarovnani stycne plocny podKladu nebo l(rytu po(lél
Vybourané části komunika@ nebo zpevněné plochy
živičné tl do 5o mm

m 58,60 2 461,2042,000

42,OOO

109 K 919735112
Kezani stavajlcino zrvreneho Krytu nebo podl(ladu
hloubkv nřes 50 do 100 mm m 42,000 163,40 6 862,80

42,OO03-4.3,5
souěet

1í0 K 977151121
Jaorove vny oramantovymr KorunKamt do stavebnich
materiálů (Železobetonu, betonu' cihel, obkladů,
rllažeh kamena\ nrftměrl t nřes 'l 1 o rln '1 2o mm

m 0j20 31 000,00

000

3 720,00

111 K 997221551
vooorovna ooprava suil Dez natozeni, ate se stozenim
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
vzdálenost clo 'l km

t 33,362 2 849,11

D 997 Přesun sutě

30'75-0'29 ''dle položky odstranění podkladu z kameniva tl

200 mm
27,o*o,325 "dle poloŽky odstranění podkladu z betonu tl. 150
mm
48,75-0'22 ''dle položky odstranění podkladu živičných tl. 100
mm
48'0-0"103 ''dle poloŽky frézování živičného krytu tl. 40 mm
Součet

9-33,362

22

85,40

8,918

8,775

10,725

4,944
33,362

300,258

5 885,06

I

112 K 997221559
Vooorovná doprava sutl bez naloŽeni' ale se sloŽenim
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další i
zanačalÝ'l km nřeq 'l km

t 300,258 19,60

113 K 997221615
Poplatek za uloŽeni stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Kafalnnlr nrlnarlfr narl kÁdam 17 nl n'l.

8,775 500,00

Součet

27 ,o-o,325 "dle položky odstranění podkladu z betonu tl' 1 50
mm

258

4 387,50

8,775

K

775

15,669

10,725

4,944

500,00 7 834,50

48,75-0,22"dle položky odstranění podkladu Živičných tl' 100
mm
48'0-0''t03 ''dle položky frézování Živičného krytu tl. 40 mm

114 997221645 (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
za na

K

Součet

30,75-0'29 "dle položky odstraněnÍ podkladu z kameniva tl

200 mm
součet

8,918

8,918

8,918

115 997221655 (skládkovné) zeminy a kamení zatřÍděného do
za na

150,00 I 337,70

D 998

D

998276't01

PSV

711

947,00 74 724,93

12 653,33

Přesun hmot

Práce a dodávky PSV

74

116 K

řresun nmol pro lruDnl veoenl nlouoene z vuo z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní
rrzrlálanacÍrln í6 m

t 78,907

D lzolace vlhkosti a 12

I

6 6,000

K 71 1 786066R kus 6,000 611,00 3 666,00

součet
118 M 2732251001.1 Prostupové těsnění ofuorů do DN 150 kus 6,000 1 490,00 I940,00

't19 K

řresun nmol pro lzolace proIl vooe' VlnKosll a plynum
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu
Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
rrúěkv rln A m

t 0,049 47,339987í 1 1 01

segmentové pryŽové těsněnÍ

strana 24 z 5í

6,000

966,00



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakY2
Obiekt:

5 - Přípojky NN k čs
KSO:
Mlsto: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng' Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

19.5.2020

25284959
c225284959

601131 11

Cena bez DPH 228 509,40

DPH základni
snÍŽená

Základ daně
228 509/0

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Výše daně
47 986,97

0,00

Cena s DPH v czK 276 496,37

Projektant

Datum a oodois Razítko Datum a oodois Razltko

Zpracovatel

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

Strana 25 z 51

Datum a podpis: RazÍtko



REKAPITULAcE členĚruí souPISU pnncí
Stavba:

Obiekt:
5 - Přípojky l,tru r čs

MÍsto: Kostěnice

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s'

Kód dílu - Popis

NákIady ze soupisu prací

PsV - Práce a dodávky PSV

Splašková kanalizace Kostěnice _ Čsov 2 avýllakV2

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

't9.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

228 509,40

228 509,40

742 _ ElektromontáŽe - rozvodný systém 228 509,40

stÍana 26 z 51



SOUPIS PRACI

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakY2

5 _ Přípojky NN k čs
Kostěnice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
INSTAV Hlinsko a.s.

Stavba:

Obiekt:

Misto:

Zadavatel
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

NákIady soupisu ceIkem

o PSV Práce a dodávky PSV

228 509,40

228 509,40

,| K 74211111R Elektropřípojky k Čs kpl í '000 228 509,40 228 509,40

D 742 ElektromontáŽe _ rozvod

přÍslušný se objekt oceňuje dle podrobných položek
uvedených v dalšÍch listech
1

součet

228 509

,000
,000

stÍana27 z51



Rekapitulace - Přípojka NN k csov 2

A. UP
1 c21M - ElektromontáŽe (MONTÁŽ)
2 c46M - Zemní práce (MoNTÁŽ)
3 Materiál nosný

23149,10
129498,20
54458,89

CELKEM URN

B. Revize a další nezařazené práce
4 Revize a další nezařazené práce

207í06'19

21403,20
CELKEM

c. DoDÁvKAzeŘzení

21403,20

GELKEM DoDÁvKA

REKAPITULACE CELKEM 228 509 Kč

Strana 28/51



c21M _ Elektromontáže _ Pří o ka NN r Čsov z
1 210100005 ukonč.vod.v rozv'vč.zap'a konc.do 35mm2
2 210120102 noŽové patrony do 500V
3 210120451 jistič 3-pólový bez krytu do 25A

4 2.l0191506 T:liŽ typového elektroměrového rozvaděče s přípojkovou
skříní do zděného pilíře

5 210220021 uzem. v zemiFeZn do 120 mm2 vč.svorek;propoj.aj'
6 210901071 AYKY-J 4x35mm2 750V (VU)
7 210950202 přípl. za zatahování kab. do chráničky do 2kglm

celkem za ceník C21M :

41 ,60
106,60
171,60

8,00 ks
6,00 ks
1,00 ks

2,00 ks

50,00 m
297,00 m
295,00 m

332,80
639,60
171,60

3413,80

2795,00
í 0810'80
4985,50

1706,90

55,90
36,40
'16,90

23149 í0

c46M _ Zemní práce
W @

1 4600'10024 Vytyč'trati kab.vedenív zastavěném prostoru 2470,00 0,30 km 741,00
2 460070163 jámaprozákladzděnéhopilířezem.tř.3 'l38'l '90 1,00 ks 1381'90
3 460080014 betonový základ do rostlé zeminy bez bednění tř. c 16/20 4118,40 1,00 m3 4118,40
4 460150153 kabel.ýha 35cm Šíř. 70cm hl. zem'tř'3 154'70 292,00 m 45172,40
6 460270001 zděný pilíř pro RE2 a 02RMí - viz výkres so0'|-006 29672,50 1 ,00 ks 29672,50

zděný pilíř : 1870x500x2000mm' základ pilíře : 2270x550x800mm' nika pro RE2
(320x120ox22ol600mm)' nika pro 02RMí ('l000x'l 170x385/730mm), stříŠka z plechu s
povrchovou úpravou, nerez dvířka dvoukřÍdlá, uzavírání na kličku a visací zámek

7 4604900'12 fólie výstraŽná z PVC šířky 22cm 15,60 292'00 m 4555,20
8 460510054 kabel.prostup z PVc roury světl'do 10.5cm 67'60 295,00 m 19942,00
9 460560153 ruč.zához.kab.ýhy 35cm šíř'70cm hl'zem.tř.3 81'90 292,00 m 23914,80

Celkem za ceník G46M : 129498,20

Materiál
.č. číslo n.cena
1 1400 FeZn30x4
2 2136 AYKY-J 4x35mm2
3 4304 pojistková vloŽka PNA000 32AgG
4 4305 pojistková vloŽka PNA000 40AgG
5 4822 jistič trojpólový 25A' char.B

A ,lÁ7^' elektroměrový rozvaděč s přípojkovou skříní typový
EP I 1 2+'1oo/NVEBP-C

7 91005 fólie z polyetylenu šíře 220mm
8 91029 chrániěka kabelová PE63

PodruŽný materiál
Prořez (m' kg)

Celkem za materiálv:

42,90
106,60
54,60
6'l ,1 0

655,20

6630,00

6,50
22,10

49855,00
42222,70

50,00 m

297,00 m

3,00 ks
3,00 ks
í '00 ks

1,00 ks

292,00 m

295,00 m

5,00 %

5,00 %

2145,00
31660,20

163,80
í 83'30
655,20

6630,00

1898,00
6519,50
2492,75
2111,14

54458.89

Revize a da!ší nezařazené práce
č. číslo

1 00001
2 00002
3 00003

4 00004

5 00005

6 00006

7 00007
I 00008
9 00009
10 00010

Celkem:

mnoŽství celkem
Napojenív pojistkové skříni SS v pilíři
Připojení uzemnění v elektroměrovém rozvaděči
Výchozí revize elektro
Koordinace prací s investorem a generálním dodavatelem
stavbv
Projektová dokumentace pro realizaci stavby
Zajištění podkladů a zákres změn pro dokumentaci
skutečného provedení
Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby
ReŽijní náklady
Náklady na dopravu

731,90
195,00

4875,00

1625,00

2437,50

1381,90

2031,90
5687,50
1625,00
812,50

1,00 ks
'1 ,00 ks
't ,00 ks

1,00 ks

1,00 ks

í '00 ks

1,00 ks
1,00 ks
1,00 ks
1,00 ks

73'1,90

í 95'00
4875,00

1625,00

2437,50

1381 ,90

203'1,90
5687,50
1625,00
812,50

21403.20

odkaz na textovou a Výkresovou část dokumentace : Viz díl so01 - Elektropřípoiky k Čsov

Strana 29151



KRYGÍ LIST soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kana|izace Kostěnice _ Čsov 2 avýllakY2
Obiekt:

6 - Ps 02 _ Elektročásti...

KSO:
MÍsto: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

19.5.2020

25284959
c225284959

601 131 1 í

Gena bez DPH 342 650,00

DPH základnÍ
snÍŽená

Základ daně
342 650,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Výše daně
71 956,50

0,00

Cena s DPH v czK 4í4 606'50

Projektant

Datum a oodpis:

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a Dodois Razltko

Strana 30 z 51

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE ěleruĚní souPlsu pnncí
Stavba:

Obiekt:
6 _ Ps 02 - Elektročásti..'

Místo: Kostěnice

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s'

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

PsV _ Práce a dodávky PSV

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakY2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

342 650,00

342 650,00

742 _ ElektromontáŽe - rozvodný systém 342 650,00

Strana 31 z 51



souPls PRACí
Stavba;

Obiekt:
6 - Ps 02 _ Elektročásti...

MÍsto: Kostěnice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

Splašková kanalizace Kostěnice _ Čsov 2 a výtlak V2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D PsV Práce a dodávky PSV

342 650,00

342 650,00

D 742 ElektromontáŽe -

příslušný se objekt oceňuje dle podrobných položek
uvedených v dalších listech
,|

součet

342

,000
,000

1 K osT 0108 Elektroěásti Čsov soubor 1,000 342 650,00 342 650,00

strana 32 z 5í



Splašková kanalizace Kostěnice

Rekapitulace - csov2 Kostěnice

145 132
24392

'155784
17 342

342654

24396
'10 553
12 545

s98

4EO9Z

'120736
13 839

143239
16744

294 558

Mě enÍ a reoulace
Motorická elektroinstalace

ASRTP
P enosové zaízeni

Celkem v CZK bez DPH

18-10349-03

Mí8-040a - Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a qtlak /PS 02 Čsov 2 Rekapitulace 33/51



splašková kanalizace Kostěnice 1 8-1 0349-03

Cdkovácerla
vll DF|l

12
Kč

DPH

11

Kč

145 13?

Celkcena

'rá' 
l'g'

10
Kč

93 457

Jadn.

9
Kč

93 457

24 396

Celkcena

I
Kě

1 86 307 7 150

Jedn.

7
Kč

120 736

cďk.ce]ra
tlanl

6
Kč

Jedn.
ama Í161{

5
Kč'

tnož.

4

tJ.
.í

vn 1

Panel montáŽní ocelovÝ VxS 1 000x1 000
ks ]Rozváděč plastou , plné dve e, uzav ené dnoVxSxH

lOOOx1OOOx32O lP65

Jistič iednoo lovÝ C4l1

Relé oomocné 4xp ep.kont. 230V

Relé vlhkostní 1x p ep.kontakt
Sionálka s LED 24V žlutá lzelená

Jednotka soínací'l xsoín-kont.
Modul ochrannÝ 6-250V Dc

Motorická elektroinstalace

Popis položky

2

Rozvaděč ]RMíl
PoloŽka zahrnuje rozvaděč slouŽící pro napájení veškench
elektrospot ebič náleŽících do p íslušného PS. Všechny sběrnice,
svorky i ostatní nainstalované prvky musí b]t viditelně označeny.
Součástí dodávky bude montáŽ rozvaděče včetně nosn ch
luanclrrrlzní nrnnaianí rlěaah lzamnnnan{ rrlzanj<aní lzahalfr
VÝroba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvadeč obsahuie:

VloŽka bezpečnostní FAB
Chránič oroudovl čtv o louÍ. odolnÝ oroti rušení 4o 25A 0 03A
Chránič oroudov.i dvouo lovÝ 2o. 25A. 0.03A
Jistič iednop lovÝ 81 0/'l
Jistič iednoo lovÝ C'l 6l'|

ks iJistič t íoolouí C16/3
Jistič t íoolotrtí C20l3
Kontakt oomocntí 1xNo.1 xNC
KM na o ívodku nástěnná TN-s 32A. lP67
Nosič štítku
ovladač olastov'Í s iednotkou ''Z" hlavice tlačítková černá
ovladač plasto\^í p eoínač 3oolohv
P eoínač vačkovt7 1-o-2' 4o' 32A- lP20 DlN
P ívodka nástěnná 3o+N+PE 32A. lP67
Relé kontrolv síť. napětí 1 x p ep. kontakt-23OV

Relé oomocné 4xo eo.kont. 24V

Soouštěč motor 6-10A
Stvkač t ío lornÍ 1 2N 23ov
Svítidlo LED 230V/4W lP20
Svodič o eoětí čtv o lovtÍ Tvo 1 + 2 sionalizační kontákt
Těleso tooné 20W. lP54
Termostat rozpínací pro topná tělesa (0 - 60'c)' í0A
Zásuvka nástěnná ído rozv) 3P+N+PE 4o0v.32A. lP44
Zásuvka serVisní 230V/1 64

Patice
ioona

Svorkovnice adová 10mm2 černá
Svorkovnice aclová 4mm2 č'erná
Svorkovnice adová 6mm2 černá

ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

1?lks
kc

I

2
I
1

?
1

1

1
,|

3
,|

1

4
,|

3
1

?
,|

1

1

4,,2
2
2
2
2
1

1

1

1
,|

2
3
2
6
6
4

4

Pol.ě.

1

,|

Mí8_o4oa _ splašková kanaliza@ Kostěnice - Čsov 2 a v tlak /Ps 02 Čsov 2 Mot 34t51



Splašková kanalizace Kostěnice 18-10349-03

cďrovácjlra
vB llDlJ

DP'I

I

C 
'ttcg'a,w ll,Drl

I 947

3'12

,I ILR2

2 470

,t 43Í)

í 0o,|

't oo'l

14 3't3

64t8

3 575

17 706

't45 132

Jďn.
ÉM

194

í56

74

2 470

1 430

I 001

1 001

'14 313

6 444

3 575

17 706

I

L

24 396 i

céllf"cena
an

151 't 508 43

2 '113 43

46 29

1 456 1 456 1 014 '.l

286 'l'144

1 143 858

143 858

í 14 300 13

6 435 13

2 145 1 430

,| 6 877 10 829

Jedn.Cdk.cerrla
.rárl

120 736

Je.MnoZni.

m

m

Vodič slaněnÝ Cu 10 ž rm

knl

kDl

kol

kol

kol

kol

kol

Pop'its poloŽky

VÝvodka PG 11 vč.matice lP68
V,ívodka PG 21 vč.matice lP68
Sada oomocného oroooiovacího a konstrukčního materiálu

Kabel silov Devn' cu 4xí0
V ceně ie obsaŽena komoletní dodávka a ookládka kabelu

Kabel silovtÍ oevn' Cu 516
V ceně ie obsaŽene komoletní dodávka a ookládka kabelu.

V ceně ie obsažena komoletní doc|ávka a noklárlka kabelrr
Nosné konstrukce

V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ všech prvk pro
wtvo ení nosnÝch vodičovÝch konstrukcí.
Sada nosnÝch konstrukcí
Sada oomocného konstrukčního materiáltl

Naooiení o ívodkv nz Í2l
V ceně ie obsaženo zaDoiení zaízení.

V ceně ie obsaženo zaooiení elektromotoru

V ceně ie obsaŽeno zaooiení elektromotoru.

VÚchozí revize el -za izeni
Provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování revizní
7dtaw

ljzem ovacísoustáva
Sada oroooiovacího a konstrukčního mátériálu
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ uzem ovací
snllŠtávv

ostatní materiál a oráce
Položka obsahuie:
- provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování revizní
zDravv
- zaškolení oracovník orovozovatele na obsluhu zaízení
- komolexní zkouškv
- doorava. D esun materiálu
- dokumentace skutečného provedení

ks
ks
knl

kol
knl

ks

ks

kol

1

4
1

1

1

,|

1

1

Pol.ě.

2

3

4

5

b

7

8

9

10

11

12

Celkem

M18_o4oa - sptašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a Vtlak /Ps 02 Čsov z uot 35/51



splašková kanalizace Kostěnice 18-10349-03

Celková cena
vB llDlJ

12
Kč

DPH

11

Kč

24392

Cďkcena
han llDlJ

10
Kč

5 í35

3í6

2 275

í 053

213

342

5 343

ío 553
l Mě ení a requlace

Jsdn.

o

K-.
5 í35

316

33

1 053

2',t3

342

5 343

Cek.cena

I
Kč

5 122 '13

203 í13

10 22

234 819

,| 't22 9

286 56

2769 2769 2 574

Jedn.
?ent 

^
7
Kč

í3 839

Celk.cena
írlÝl

6
Kč

Jedn.
aml Íf^rt

5
Kč

tnož.

4

ni.
3

Kontakt maqnetickÝ 1xNc
Relé oomocné 4xo eo.kont. 24V

ks iSionálka s LED 24V žlutá l rudá
ks ]Svorkovnice adová s Doiistkou a LED 4mm2 250V= 250VAC

Krabice svorková orázdná 93193155. lP65. tJV. 4mm2 ks
V eeně ie obsažena dodávka montáž a zaaoiení

m

kol

kol

kol

Soínač koncovtí komoletní 'lxNo/'ÍxNC ÍED21
kc iSnínač knncnu7 kamnlefní 1vNÓ/ívNC ÍFD3l

Popis položky

2

Rozvaděč - doplnění ÍRM1l
Rozší ení rozváděče pro MaR. PoloŽka neobsahuje dodávku
dalšího Íozváděče' PoloŽka obsahuje dodávku a montáŽ prvk pro
komponenty MaR. MontáŽ těchto prvkťt bude provedena do
Vymezené části rozváděče motorické elektroinstalace. Všechny
prvky musí bit viditelně označeny. Součástí dodávky je kompletní
montáŽ těchto prvkťt Včetně konstrukcí, propojení jednotli\^ch

VÝroba rozvaděče
Materiál V rozvaděči
Rozvadeč obsahuie:
Bleskoiistka 24V oro analooové sionálv 24V. 0.5A. 1_kanál
Bočnice oro bleskoiistku -
Jistič iednoo lovÝ C4l1

ks lModul ochrannÝ 6-250V Dc
Patice
Poiistka skleněná F35A. 500mA
Spona
Svorkovnice adová '| 5mm2 oranžová
V'jvodka PG 'l'l vč.matice lP68
Vtívodka PG 9 vč.matice lP68
Sada oomocného oroooiovacího a konstrukčního materiálLl

Kabel sdělovací oevnr7 3r2r0.5
V ceně ie obsažena komnletnÍ cloclávka a nokládka kabeltt

Nosné konstrukce
1V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ Všech prvk pro
lwtva ení nÓsnÝch vorličon7ch konstrrrkcí

kol iSada nosn\Ích konstrukcí
Sada oomocného konstrukčního materiálu

V enně ie ohsaženo zanananí za ízení
Mě aní flaktl ÍPlC'll

V ceněje obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a
zorovoznenl zaÍlzenl'
Snímač relativního tlaku 0-1MPa (0-1Obar) l 4-2omA, 10-36V Dc

Zabezoečení obiektu ÍEZSI
V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a
7nrÓVÓ7ncnl ?2fl7cnl
Soínač koncoW komoletní íxNo/1xNC tED1'l

r 2ks
ks
ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks
kol

kr)l

1 ks

ks
ks

2
1

1

1

1

4
1

1

4
1

14
3
6
I

I
1

1

I
1

Pol.č'.

1

í3

14

í5

't6

17

18

19

M1 8-o4oa - splašková kanalizace Kostěnice _ Čsov 2 a v tlak /Ps 02 čsov z laaR 36/51



splašková kanalizace Kostěnice 18-1034$03

cďCo'ág&a
lri Í'p|y

DPHCd/r"cana
As flDl,

2240

5 577

't 898

24392

.&dí'.
MÁ

2240

5 577

í 898

@rka a
ffi

1 881

3 003 2 574

I 13 í 885

l

10 553

Jgd'n.Cdkena

13 A

Jďn.tnož.Íri.

knl

Záv aží k plováku ÍLZ1 .2l
kpl

popis polďky

Hladina v čs ÍLlc1l
V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a
zorovoznění zaízenl.
Snímač hladinv tenzometrickÝ 0-6m/4-2omA' 2om kabel tLlC'l l

Minimální a maximální olovák ěs ÍLZíl
V ceněje obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a
zorovoznění zaízení'
Spínač plovákow 2om ÍLz'l .'|1
Závaží k plováku tLZl .1'l
Závaží k plováku [LZ1 .1l
Spínač olováko\r(t 2orn Íaz1.21
Závaží k plováku ÍLZ1 .21

ostatní materiál a práce
PoloŽka obsahuie:
- provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování revizní
zoráw
_ zaškolení oracovnÍkl:l orovozovatelé na obsluhu za izení
- komplexní zkouškv
_ doorava. D esun materíálu
- dokumentace skutečného provedení

ks

ks
ks
ks
ks
ks
ke

'l

1

1

'l

1

1
,|

Pol.ě.

20

21

?2

Celkem

Ml8-o4oa - splašková kanalizace Kostěnice - Čsov z a vytlak /PS 02 Čsov 2 MaR 37t51



splašková kanalizace Kostěnice 18-10349-03

Cdíanácgta
.rB ,'IDU

12
KčKč

DP']

11
Kč

hE FtOlt
Ge&Gď'a

10

155784

4 t133

't8 694

33 969

?2 ÍJ37

26 09't i

íí 505

20 046

I 009

155 784

Kč

Jéď'.

9

4 433

18 694

33 969

32037

26 091

20 046

I 009

12 545

Celkcana

ě
K-,

12 545

Jďn,

7
Kč

rr^tt
Celk.cana

6
Kč

143 ?39

143 239

FM2 arM,
Jďn.

5
Kč

}lnď.

4

134 420

13 11 18 68í

131 33 956

'13í3't 32024

111311 492

3 57516 471

I 892117

nJ.

J

kol

kol

kol

131 26078

kol

kol

OPLC Dl20x. RO12x. Al/Dl2x 1xRS232/485 IOPLCI

Svorkovnice adová or chozí 0.5-6mm2 rudá 6 oolová

2

Rozší ení rozváděče pro ASŘTP. PoloŽka neobsahuje dodávku
dalšího rozváděče. Položka obsahuje dodávku a montáŽ prvk pro
komponenty ASŘTP. Montáž těchto prvkťr bude provedena do
vymezené části rozváděče motorické elektroinstalace. VŠechny
prvky musí b1it viditelně označeny. Souěástí dodávky je kompletní
montáŽ těchto prvkťt včetně konstrukcí' propojení jednotlirn ch

VÝroba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvadeč obsahuie:
Jistič iednooÓlov c1 0/1
Svodič o eoětí dvouo lovt7 Tvo 3
Bočnice svorkovnic pr chozí
Svorkovnice adová or chozí 0.5-6mm2 modrá 6 polová

Svorkovnice adová pr chozí napáiecí 0.5-6mm2 modrá
Svorkovnice adová or chozí naoáiecí 0 5-6mm2 rudá
Sada oomocného oroooiovacího a konstrukčního materiálu

Modul bateriovlÍ 24v Dc7 2AH ÍGUíAI
Řídící iednotka UPs UPs 24v 20N1oA tGU1Nl
Zdroi soínanÝ 24v 24ow ÍGL]1zl

Modul komunikační 1x Ethernet toPlcl

lo rozši uiící modul Dl16x Roí6x Al3x ÍW1l
Kahal nranainvaeí slíněnÝ V13oA/35o - Fx-l]16** nA/íWsí1

SW komunikační
SW aolikační oro PLC
SW oroiekf

SW anlikační nro ovlárlací nanel

SW anlikační nra vizlnlizae-i na DSP

PoloŽka obsahuie:

- zaškolení nracovníkťr orovozovatele na obsltlhu za ízení
- komolexní zkouškv
- doorava. o esun materiálu
- dokumentace skutečného orovedení

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
kol

ks
ks
ks

ks
ks

ks
kŠ

ks
ks
ks

k<

k.

provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování revizní
7Ór2vv

ITP

I

Popb položky

AS

Rozvaděč - doolnění ÍRMíl

1

1

6
6
1

1
,|

Zdroiov á soustava ÍGU í l i kol
1

1
,|

1

I

1

1

Prooramové wbavení oro ídicí iednotku
1

1

Prooramové wbavení oro ovládací oanel oneráÍora
1

Praammov wlravaní nro rlisnačercké nracovišfě knl
1

osfátní matariál a ntáa'a

Celkem

Ptil.ě.

1

23

,1

24

25

26

27

t1
2A

29

30

m
M18-o4oa - Splašková kanalizace Kostěnice _ Čsov 2 a Vtlak /Ps 02 Čsov 2 ASŘTP 38/51



splašková kanalizace Kostěnice l8.í034*03

KčKčKč
7 312

17 342

Kč
73/.2

598

Kč

594

Kč

74

Kč

1

1

Kč
kolní modul ÍGPRsl

PrŮmyslov LTE/GPRS Íouter LTE ( 4G )' 2x ETH port' Dual SlM'
antána ztltai rcpFls1l
Kabel oroooiováď stíněn\i M340/IV|aoelis/PC - switeh lGUíWs1l

ks

ks

,l

1

3't

Celkefi

M18_o4oa - sp|aŠková kandiuce Kostěďtcé _ Čsov z a vytnr /Ps 02 Čsov 2 As 39/51



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 auýllakY2
Obiekt:

7 - Ps 03 _ Strojní část...

KSO:
Mlsto: Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng' Ladislav Malý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

lÓ:

DlČ:

lÓ:

DlČ:

19.5.2020

25284959
c225284959

601 131 1 1

Cena bez DPH 324871,00

DPH základní
snÍŽená

Základ daně
324 871,00

0,00

Sazba daně
21,O00/o

1s,00%

Výše daně
68 222,91

0,00

Gena s DPH v czK 393 093'9í

Proiektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis Razitko

Obiednavatel Uchazeč

Datum a podpis RazÍtko

Strana 40 z 5'l

Datum a podpis Razitko



REKAPITuLAcE ČlenĚní souPIsU pnncí
Stavba:

Obiekt:
7 _ Ps 03 - Strojní část...

Místo: Kostěnice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu pracÍ

M _ Práce a dodávky M

Splašková kanalizace Kostěnice _ Čsov 2 avýllakY2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng' Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

324871,00

324 871,00

35-M - Montáž čerpadel, kompr.a vodoh'zař 324 871,00

Strana 41 z 51



SOUPIS PRACI
Stavba:

Obiekt:
7 _ Ps 03 _ Strojní část...

Místo: Kostěnice

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýtlakY2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZKI Cena celkem [CZK|

Náklady soupisu ceIkem

o M Práce a dodávky M

324871,00

324 871,00

1 K 350830001-R strojnÍ části Čsov kus 1,000 324 871,00 324 87't,00

o 35-M MontáŽ .a vodoh.zař

přÍslušný se objekt oceňuje dle podrobných položek
uvedených V dalšÍch listech
1

součet

324 871

1,000
1,000

Strana 42 z 51



KRYci LIST RozPocTU

Poznámka: R - vnsrní pot-oŽrv PRoJEKTANTA

Obiekt D.2 Dokumentace technických a technologických zařízeni

Ps03 Strojní části ČS

Stavba Kostěnice, Dašice, krai Pardubický

Splašková kanalizace Kostěnice

MULTIAQUA s.r.o., Veverkova 1343,500 02 Hradec Králové

Obiednatetl
obec Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice

REC.ing. spol. s r.o., Pod Výrovem 1061, 549 01 Nové Město nad Metují

lfax:491 421 683 491 426 911

ROZ KLADY

Základ pro DPH 324 87',l Kě
DPH 21o/o 68 223 Kč
Cena věetně DPH 393 094 Kč

VvpracovailProjekční a realizační společnost

REC.ing. Spol' s r.o., Pod Výrovem 1061, 549 01 Nové Město nad Metují

tel./fax: 491 421683, 491 426 911

E-mail: recinq@recino.cz, Web: www.recinq.cz

Datum: V Nové Městě nad Metuií dne 7.12'2018



SPLAŠKoVÁ KANALlzAcE KosTĚNtcE
D.2 Dokumentace technickÝch a technoloqickÝch zařízení

Pso3 Stroiní části Čsov

vÝKuvÝruĚn _ sTRoJNĚ_recnnoloclcKÁ ěÁsr
PoloŽky jsou včetně montáže

Podklady: technická zpráva, seznam strojů a zařízení, rnýkresy

Stupeň: DPS Datum: 08/2018

Vypracoval: REC.ing' spol' s'r.o. - projekčnía realizačnífirma

pol. číslo
pol.

popis poloŽky jedn. mnoŽstvi jedn.cena cena
bez DPH (Kč)

3.2 Cerpací stanice GS2

22 R-22
Ponorné kalové čerpadlo pro čerpání odpadních Vod z cs2
(Pi=3,7 kW, 400 V, l=8,2 A, H=l5-20m, Q=5-5,31/s, kabel 10m, 1

ks provozní + 1 ks mokrá rezerva). Mat.: litina, ocel
ks 2 38 870 77 740

Poznámka k poloŽce: oběŽné kolo s řezacím zařízením

23 R-23
stacionárni instalaČní sada' patní koleno' horní džák Vodicích
tvčí. Mat.: litina. ocel tř. 17.

ks 2 5 720 11 440

24 R-24 Nerez řetěz - nosnost 200 kq. Mat.: ocel tř' 'l7 m 'tl,2 104 1't65
25 R-25 Nerezové vodící tvče (o 33)pro čerpadlo. Mat.: ocel tř. 'í .4301 m 18 234 4 212

26 R-26
Plastová popelnice 120 l, na koleěkách' odolné vůči UV záření,
chemickým a biologickým vlivům nebo mrazu, max. moŽnost
zalíženi 60 ko. Mat.: olast HDPE

ks I 't 580 1 580

27 R27 Nerez podstavec pod patní koleno čerpadel' Mat.: ocel tř' '1 '4301 ks 2 2 990 5 980

28 R-28
Výtlaky odpadních vod v CS2 (od patních kolen k armaturám) -

potrubí DN80 včetně kolen, spojek, přechodových kusů. Mat.: ocel
tř. 1.4301

m 5,6 1 560 I 736

29 R-29
Výtlak odpadních vod v CS2 (od spojného registu za hranu
šachty) - potrubí DN80 včetně kolen, spojek' přechodových
kusů'Mat.: ocel tř. 1.4301

m 4,1 't 560 6 396

30 R-30
Spojný registr DN80 pro výtlaky od čerpadel. Mat.: ocel tř. 1.4301

ks 1 4 680 4 680

31 R-3í
Koncovka na proplach DN50 včetně kulového kohoutu DN50 a
poŽární koncvoky typu c' Mat.:litina, ocel tř. 17' PTFE' PN 16

ks 1 3 432 3 432

32 R-32
VypouŠtéci a risticÍ oc'bolka DN50 VÓetně kulového kohoutu
DN50. Mat.: ocel tř. 't7' PTFE' PN 16

ks ,| 3 276 3 276

33 R-33
Uzavírací armatura DN80 pro výtlak odpadnÍch Vod z cS2.
Mat.:ocel tř. 'l7' PTFE. PN 16

ks 2 5 460 10 920

34 R-34
Zpětná klapka DN80 pro výtlak odpadních vod z CS2' Mat.:litina'
ocel tř' 17' PTFE' PN 16

ks 2 5 668 11 336

35 R-35 Sestupový ŽebřÍk s protiskluzovou úpravou' Mat.: ocel tř. 'l.4301 ks 2 11 050 22 100

36 R-36
PochÚzná lávka' včetně zábladli' okopových plechu' drŽáku lávky
a pororoštů (kompozit). Mat.: ocel tř. í.4301 ks 1 22750 22750

37 R-37
Zvedacízařízení -jeřábek s ručním navijákem a nerez lankem -
nosnost 200 kg. Mat': ocel Žár.ZN ks ,| 24 700 24 700

38 R-38 Patka pro zvedací zařÍzeni. Mat.: ocel žár. ZN ks 2 5 850 1't 700

39 R-39
Džák Výtlaku a spojného registru VČetné objÍmek. Mat.: ocel tř
1.4301

ks 4 2 860 11 440

40 R-40
Nátokový česlicový koš Včetně nerezových vodicích tyčí a
uzavírání nátoku. Mat.: ocel tř. 'l.430í ks ,| 22 100 22 100

41 R-41
Pomocné a doplňkové konstrukcr - džáky' objímky' vzpěry'
přírubv' těsnění. Mat.: ocel tř. 1.4301 ' KG-PVO' PE' ocel žár. ZN ks 'l 15 600 15 600

42 R-42
MontáŽnl a spojovacl mater|ál. Mat': ocel tř' 1.4301' KG_PVC'
PE' ocel žár. ZN ks 1 5 850 5 850

Gelková cena bez DPH! 287 132



Dokumentace

64 R-64
Dokumentace skutečného provedení strojně-technologické části
(včetné dílenské výrobní dokumentace - v.ýrobní uýkres), elektro
části a MaR

ks 1 6 500 6 500

65 R-65

Předávací dokumentace - manipulační předpisy' prohláŠení o
shodě' tlakové zkoušky' revize elektro, zkoušky Vodotěstnosti
potrubí a nádŽÍ, provoznÍ zkoušky zařízení za účasti dodavatele
zařÍzení, kontrolně zkušební plán - KZP' technologický postup
montáŽe

ks I 6 500 6 500

66 R-66 Komplexní zkouškv hod 24 650 't5 600
67 R-67 Zaškolení obsluhv hod b 6s0 3 900
68 R-68 Provozní řád pro zkušebnÍ provoz ks ,| 3 250 3 250
69 R-69 Vvhodnocení zkušebního provozu ks 'l í 950 1 950

Gelková cena bez DPH: 37 700

ostatní
70 R-70 lnteqrovaný svstém řízenÍ procesu Čs - řÍdíci systém lPc ks 3 't3 39

Gelková cena bez DPH: 39

sTRoJNÉ _TEcHNoLoGlcKÁ cAsT CS2 bez DPH GELKEM 324871

Pozn. R_VLASTNIPoLoŽKYPRoJEKTANTA



KRYGí LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a výtlak V2
Obiekt:

8 _ Vedlejší a ostatní n...

KSO:
Místo Kostěnice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAV Hlinsko a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
lng. Ladislav Malý

Poznámka:

cc-cz
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

19.5.2020

25284959
c225284959

601 131 1 1

Cena bez DPH 279 000,00

DPH základnl
sníŽená

Základ daně
279 000,00

0,00

Sazba daně
21,0ooÁ
15,00%

Výše daně
58 590,00

0,00

Cena s DPH v czK 337 590,00

Projektant

Datum a podpis: Razltko

Zpracovatel

Datum a podpis RazÍtko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis Razltko

stl'ana 47 z 5í

Datum a podpis: RazÍtko



REKAPITULAcE čl.ettĚruí souPlsU pnncí
Stavba:

Obiekt:
8 _ Vedlejší a ostatní n...

Místo: Kostěnice

Zadavatel'. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a's.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1: Příprava a zařízeni staveniště, provozní a územní vlivy

Splašková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 avýllakY2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

Cena celkem [CZK]

279 000,00

115 000,00

D2 - VRN: VedlejŠí rozpočtové náklady 115 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 4 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 4 000,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 86 000,00

D2 - VRN: VedlejŠí rozpočtové náklady 86 000,00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 74 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 74 000,00

Strana 48 z 5'1



souPls PRAGí
Stavba

Obiekt:
8 _ Vedlejší a ostatní n..'

Místo: Kostěnice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAV Hlinsko a.s.

SplaŠková kanalizace Kostěnice - Čsov 2 a ýllakY2

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

19.5.2020

Multiaqua s.r.o.
lng. Ladislav Malý

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

o D1 VON'!:

o D2 VRN: Ved

Příprava a zařízení staveniště, provozní a územní vlivy

MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

279 000,00

115 000,00

Popis

115 000

1,000

VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 4 000,00D

D

D3

D2

,|
65 000,00

2

K

K

kpl

kpl

1,000

1,000

65 000,00

20 000,00

30 000,00

3 KX3
Provozní vlivy po celou dobu stavby

staven

Územnívlivy
30 000,00

20 000,00

4 K lx4 kpl 1,000 1 000,00

VRN:
Plán zásad organizace výstavby (ZoV)

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: vč. dokumentace technického stavu stávajlcÍch
komunikací, budov a objektÍr (technická zpráva, video,
fotodokumentace, zákresy) př'd zahájenÍm výstavby a sledovánt vlivŮ
stavby na okolní objekty v p,úběhu stavby. Členěnl po stavebnich

4
1 000,00

P

5 K X5 Provádéci cÍokumentace organizace dopravy V prúběhu
stavbv. dooravní značení. světelná sionalizace kpl 1,000 l ooo,ool

x6

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k poloŽce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: lnstalace, zajištění a Údžba provizomlho
dopravnÍho značenl během celého obdbl platnosti plovizomího značení
(dle vyhl. 302'001 sb.) na komunikacích ovlivněných stavbou. Rozsah
a Vdálenost dle postupu pncÍ zhotovitele. zajištěnl správního
,ozhodnutÍ, včetně zpncování a prcjednánl projektu dopnvnlho
značenÍ na přÍslušném Dopnvnlm inspektorátu. zajištěnÍ rozhodnutÍ o
povolenl zvláŠtnÍho užIvání silnic a mlstnlch komunikacl vypncovánl
návhu Ďšenl dopnvních opatbnl a doěasného doryavního značent a
jeho pojednání , náklady na zaiištění uzavlrek, umÍsténÍ a údržbu
dopnvnlch značek, označenl \rýkopŮ a případné náhrady veřejným
dopnvcům za objÍzdné trasy po dobu trvánl objÍžděk a uzavlrek' Dále
náklady na oznáment obwatelům dotěebých nemovitostÍ, kde bude
uvažováno s úplnou nebo částečnou uzavÍrkou komunikace, o zahájení
pncÍ v týdenním předstihu a zajištěnÍ přIstupu do nemovitostÍ pomocÍ
pbjezdť) a pbchodů po celou dobu výstavby (prc pňlehlé nemovitosli,
p,o podnikatelské subjekty)' zajištění přIstupu v místě stavby prc složky
Rzs (např' ocelové desky)'

VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené

VRN

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: doměřenl stavby prc účely výstavby (doměřenl
polohopisu, wčování kanalizačnlch šachet a objektť! na stokové slti v
případě změny jejich umÍstěnÍ oproti prcjektu, vč. Čov a ostatntch

1.000

1,000 1 000,00

15 000,00

5 000,00

'1 000,00

86 000,00

86

D

D

D4

D2

8

P

P

6 K

7 K

Vypracovani Kontrolnino a zKusebniho plánu'
provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního
zkušebnÍho plnánu, např. kvality práce' dodávaných
matcriálťr a knnclrr rkní

kpl I 000,00

vyPlauuvarIl PUuUl(,9llt vyl(JlJÍlg ullgílsÁe
dokumentace, která podléhá schválení objednatele a
technického dozoru, jejíŽ součástí bude i vypracování
technologických postupů na základě pokynů
objednatele a technického dozoru v případech' kdy si
+a tttĚAAA ai+''aaa na a{a.'hX

kpl 1 000,00

K X8 VytýČeni prostorové polohy stavebnÍch objektu'
wtÝčenÍ hranic oozemků. vúÝčení obvodu staveniště kpl 1,000

K X9
VytyÓenl stávaJlclch inŽenýrských síti' vČ. kopáni sond
pro jejich zjištěnÍ' vč. ručnÍch výkopů. Zajištění
eklrlalizaee wiárlřaní enr4rrnů eíÍí k avicfanai cítí

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

10 K x10 Činnost geodeta ve výstavbě kpl 1,000 5 000,00

9

strana 49 z 5í

't 000,00

15 000,00

1'l K Ginnost geologa - při vystavbě' z(Íe souČinnost se
statikem kpl 1,000 I 000,00



Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: pň výstavbě, zde součinoost se statikem

12 K Činnost statika _ pří výstavbě't2
vlivů na okolnl

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:

kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

P
Poznámka k sledovánÍ vlivŮ na okolnl

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: např. plo rozdělenÍ vytěžené zeminy pro uloženl
na mezideponii p,o zpětné zásypy a prc odvoz na skládku, sledovánl
množství ěeÍpané vody a sledování vlivu jejlho čcryánl na okolí po

13 K X13 Činnost hydrogeologa při výkopových pracích kpl 1,000 I 000,00 't 000,00

P

celou dobu

't4 K X14 Provedeni dopravniho znaceni po celou dobu vystavby,
zvláštní užívání komunikací kpl '1,000 20 000,00

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: součásÍ/ bude osazenl a provozování veškeÉho
dopravnlho značenl dle p,ovádécl dokumentace oryanizace dopnvy v
pruběhu stavby' Bude se jednat o osazení dopravnlho lnaěení a
světelné signalizace v mtstě ptováděnl pncí po celou dobu výslavby. v
případě obousměmého střIdavého plovozu v jednom jlzdním pruhu
bude dopnva v exponovaných místech a časech řÍzéna pncovnlky
stavby. Dále se bude jednat o zajištěnl pňejezdu vozidel pies pbkop
např. pomocÍ pbjezdové desky. Uchazeě v rámci této položky ocenl i
poplatky za zvláŠtní užívání komunikacÍ.

provozu n

přeloŽkách nebo poškození stávajících podzemních sítí

P

20 000,00

1 000,00

2 000,00

5 000,00

5

b

7

P

Poznámka k poloŽce: Poznámka k položce: Poznámka k poloŽce:
Poznámka k položce: s ohledem na technologii wstavby' Tam, kde
není zohle|lněno v jiných částech výkazťr výměr. Např' opnva a
znovuzřIzenÍ objektů kdy dojde pň výstavbě ke změně tnsy,
technologie pokládky' Dále případné podchycenÍ, stávajlclho potrubl pň
křlžení, jinde neuvedené (podélné prcfrly, situace)-jedná se o pňpojky

'15 K

't6 K

17 K

kpl 1,000 't 000,00

Kompletační činnost zhotovitele kpl 1,000 2 000,00
oprava' znovuzřizeni objel(tÚ (oplocenl' zidky' potrubi
anorl\ noškozené nebo zhořené hěhem vÚsÝevhv kpl 1,000 5 000,00

í8

P

Poznámka k poloŽce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položce: obsaŽených v dokladové části: např. dopnvnÍ
tnsy, zvláštnÍ užívání komunikací, správnl poplaw' ohlášenl stavby

K x18 NaKlaoy spojene s Vyrizenim pozadavKú organu a
oroanizae,í nutnÝch nřed zanočetím vÝstavbv kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

19 K xt9 Havarijní čerpání podzemních a povrchových vod kpl 1,000 1 000,00 1 000,00

Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k položCe: pi1 živelných pohrcmách, intenzivnlch přívalových
deštích, či letnlch bouřkách (pokud není uvedeno v jednotlivých so a

P

sé na ně

20 K x21 ohláseni' připrava stavenlŠté' záchranné práce'
zabeznečení archeolooickÝch nálezfr na místě kpl '1,000 5 000,00 5 000,00

21 K x22
Zaméreni nladln Ve studnich' JeJlcn monltorováni po
dobu výstavby včetně případných náhrad za nutný
náhrarlní nrlhěr

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

1 000,0022 K x23 ZaJlŠténi povoleni pro oerpánl a VypouŠtěni podzemnÍ
vodv na rlahlr vÝstavhv kpl 1,000 1 000,00

23 K x24 Komplexní zkouŠky. VČetně inŽenýrské Činnosti'
zkoušek a ostatního měření. včetně měření hluku.

kpl 1,000 1 000,00

1 000,00

'I 000,00

24 K kpl 1,000 I 000,00

oD5 VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 74 000,00

VRN 74

PoŽárních a jiných řádů a předpisů nutných pro kpl 1,000

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce:
Poznámka k poloŽce: Návrhy Ptovoznlch, Havaijnlch, Povodňových,
Požámlch a jiných řádů a pbdpisú a jejich odsouhlasenÍ s pracovníky
spávními oryány - pro t,valý plovoz (se zapftcovánlm pilpomlnek)

zx25

náD2D

P

25 K x26 1 000,00 1 000,00

26 K X27 Komplexni a technologické zkouŠky dle přisluŠných
Čstrt kpl 't,000 5 000,00 5 000,00

k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položcé:
Poznámka k položce: dle obecných podmínek technických specifrkacÍ a
zápisŮ ve stavebních denlcÍch ( např. zkoušky hutněnÍ, apd)

P

27 r lxza
ManipulaČní předpisy' prohláŠení o shodě' tlakové
zkouškv iinde neuvedené.

kpl 1,000 1 000.00 I 000,00

Strana 50 z 51



pČ typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 r lxze
I

VyhotovenÍ geodetického zaměření skutečného
nrnverlenÍ slavhv kpl 1,000 40 000,00 40 000,00

P

Pomámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k po|ožce:
Poznámka k položce: ve 3 vyhotovanlch v listinné a 1 na cD nosiěi
v C'igitálnl tomě přodépsaného Íomátu (včetně přeložek, přípojdk NN

29 K x30 Vypracovánl geometrického plánu v celém rozsahu
etavhv kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

P

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Poznámka k položco: Poznámka k položce:
Poanámka k položce: Geometický plán bude wpncován v 3

v lislinné

30 K x30.1
uoKumentace sKutecneno proveoenl stavby (usPs).
Vyhotovení 6x v papírové podobě + 1 x elekronicky na
CD ve farmálech rloc vle dwa rlyf

kpl í '000 5 000,00 s 000,00

31 K x31 Náklady spojené s kolaudačním řízením stavby kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

strana 5í z 51



@ Matlstrát města Pardubic

odbor životnjho prostředl I oddělení vodního hospodářství

Štrossova 44,53o 21 Pardublce
Pardubice

Č, jednací: MmP 18451/2020
Č' spisu : oŽP /v oD / 77 4I3 l z0/ st
Počet listů: 2

Vyřizuje: lng. Markéta Horáčková Strnadová
Telefon:466 859 215
E-mail: marketa.strnadova@mmp.cz

llill!illilllil iltililtillllililtililtililtil liltffi lilllil

SOOBXOUDRFH

Datum: LB.OZ.ZOZO

,':":iti,"kt,i\; i; i .' ,, . .

r tťqVíJi ;ú()(;, ;,l ',: ,''('?..:'''ť*,"+jO

ROZHODNUT!

účastníci řízenídle 5 27 odst. L zák' č.500/2004 Sb. - Správní řád: obec Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02
Pardubice a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2oL4,53o 02 Pardubice zastoupeni na
základě plné mocifirmou Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 5o0 02 Hradec Králové

VÝroková část
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředl oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle s 104 odst. 2, písm' c) a $ 106 zákona č.254/2ooL Sb', o vodách a o změně některých
zákonů {vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále ,,vodní zákon"|, jako speciální stavební úřad
podle 5 15 odst' 5 vodního zákona a 5 15 odst. L písm. d) zákona č. ].83/2006 Sb', o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a jako místně
příslúšný správní orgán podle 9 11 odst' L, písm' b) zákona č' 5oo/2oo4 Sb. - správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 1'4'o2.2a2o
podali
obec Kostěnice, Kostěnice 8,53O o2 Pardubice, lč: 00273821 a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,
Teplého 2014, 53o 02 Pardubice, lč: 60108631 zastoupeni na základě plné mocifirmou Multiaqua s.r.o.,
Veverkova 1343, 5oo 02 Hradec Králové, lč: 60113111

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzení:

povoluje
podle ust. 5 ].5 odst. L a $ 115 vodního zákona a podle ust. 5 118 odst. ]. stavebního zákona změnu
stavby

,,Splašková kanalizace Kostěnice"
lo 01 Sp|ašková kanalizace

So 01 Elektropřípojky k čsov
PS 02 Elektročásti čsov

PS 03 Strojní části čsov

před jejím dokončením v tomto rozsahu:

povolenou pravomocným rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení
vodního hospodářství dne 1'4.71'.2014 pod č' j. oŽPlvod l5317o/I4/st, které nabylo právní moci dne
22'12'2oI4, prodloužené rozhodnutím ze dne 22.I2.2016 pod č. j. oŽplvoo/azt88/L6/st, které nabylo
právní moci dne L9.07'2077, dále prodloužené rozhodnutím ze dne 23.1]..2018 pod č.j. MmP



99986/2a1'8, které nabylo právnímocidne 1z.l2.2ol8. Dne 20.11.2019 bylo vydáno pod č.j. MmP
7L84I9/2079 {nabytí PM 23.L2'2019) rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením'

Katastrální území: Kostěnice, Dašice

Mění se investor části stavby, a to V rozsahu:
Předávající investor obec Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice převádí na přejímajícího investora
Vodovady a kanalizace Pardubice, a.s', Teplého 2014, 530 02 Pardubice veškerá práva a povinnosti
související s realizacístavby ,,Splašková kanalizace Kostěnice", a to konkrétně části stavby:
lo 01 Splašková kanalizace _ kanalizační výtlak V2, čerpací stanice odpadních vod Čsov 2, včetně
bezpečnostního přepadu BP2, strojnía elektro east Čsov 2 a elektropřípojku NN pro Čsov z'
Souřadnice převáděného úseku (S-JTSK, BpV):
Začátek (čsov 2,výchozí bod výtlaku odpadních vod V2| x 1 o54 2o8.54l Y 638 093.760
Konec (zaústění v'ýtlaku V2 do kanalizace v Dašicích) x 1 063 457.620 Y 637 808.580

Přejímající investor veškerá práva a povinnosti přebírá a zavazuje se vodohospodářské dílo provést dle
projektové dokumentace, která bude vycházet z dokumentace pro změnu stavby před dokončením
,,Splašková kanalizace Kostěnice" zpracované společností Multiaqua s'r.o., Veverkova 1343, 500 02
Hradec Králové V srpnu 2018, a zároveň bude dílo provedeno v souladu s příslušnými obecně závaznými
právními předpisy a platnýmí normamí. Na přejÍmajícího investora přechází veškerá práva k využítí
označené projektové dokumentace, jakož i práva vypl,ývající pro stavebníka z příslušných rozhodnutí
stavebního úřadu.

Původní investor převáděného úseku - obec Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice, lč: 00273821
Norný investor převáděného úseku - Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02
Pardubice, tč: 601 08 631
na základě předložené Dohody o postoupení práv a povinností ze dne 1^3.02.2020'

V ostatních částech zůstává předmětné vodoprávní povolení nezměněno'

odůvodnění:

Žadatelé, tj. obec Kostěnice, Kostěnice 8, 53o 02 Pardubice a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,
Teplého 2074,53o 02 Pardubice zastoupeni na základě plné moci firmou Multiaqua s,r'o,, Veverkova
L343, 500 02 Hradec Králové, požádali dne L4.02'2020 Magistrát města Pardubic, odbor životního
prostředí o změnu stavby před dokončením, spočívající ve změně investorství části stavby ,,Splašková
kanalizace Kostěnice".

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení podle 5118 stavebního zákona'

Spolu se žádostí o změnu stavby před dokončením stavebnÍk doložil tyto doklady:
- 2x projektovou dokumentaci,
- doklad o zaplacenísprávního poplatku,
- plnou moc,
- dohodu o postoupení práv a povinnostíuzavřenou mezi obcí Kostěnice a společností Vodovody

a kanalizace Pardubice, a.s,, ze dne 13.02.2020,
- Výpis z usnesení veřejného zasedání zastupitelstva obce Kostěnice konaného dne 06.02'2020'

Projektovou dokumentaci stavby zpracoval a ověřil lng. Ladislav Malý, firma Multiaqua s.r.o.,
Veverkova 1343, 5o0 02 Hradec Králové V srpnu 2018, ČKA|T 0602750.

Podle ustanovení 5 L15 odst' 11 zákona č. 254/2ao7 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů
vodoprávní úřad rozhodl bezodkladně, jelikož se V tomto případě jedná o jednoduché změny.
Z důvodu, že oba účastníci řízení jsou v pozici žadatele, nebylo třeba stanovovat lhůtu pro uplatnění
námítek ode dne doručení oznámenío zahájení řízení, oba účastníci se práva na podání námitek vzdali.

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředíjako příslušný vodoprávní úřad po posouzenívěci
rozhodl žádosti žadatelů vyhovět a předložené změny povolit.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení s83 odst. 1 zák. č. 500/2004 _

správní řád odvolání, ve kterém se uvede, vjakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15



dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,

Komenského nám. č'p'125, Pardubice, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru

životního prostředí'

odvolání se podává v počtu účastníků řízení + 1 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet

stejnopisů, Whotoví je na jeho náklady Magistrát města Pardubic' Podané odvolání má v souladu

s ustanovením 5 85 odst' 1 správního řádu odkladný účinek. odvolání jen proti odůvodnění je

nepřípustné.

obdrží:

Účastníci řízení dle 9 l09 oísm. stavebního zá-kona a účastníci řízení dle s 27. odst. 1' zák. č. 500/2fi)4

Sb. (správní řádl:
1. obec Kostěnice, Kostěnice 8, 53O 02 Pardubice, doručuje se: Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343,

500 02 Hradec Králové - zmocněnec
2. Vodovody a kanalizoce Pordubice, o.s., Teplého 2014, 530 02 Pordubice, doručuje se:

Multiaqua s.r'o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové - zmocněnec

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

.-i

Otto Sigmund

v zastoupení

\'.

,,otisk n razítka"


		2020-09-23T09:49:49+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




